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A tartalomból

Nagy részvét mellett, több százan kísérték utolsó útjára december 22-én a református
ótemetõben dr. Gyarmati Sándor szájsebész fõorvost, aki az elmúlt tíz évben jelentõs
politikai szerepet is vállalt városunkban

Kisgazda búcsú
A decemberben tragikus

hirtelenséggel elhunyt dr.
Gyarmati Sándorra a gyulai
kisgazdák emlékeznek.

(3. oldal)

Félidõben
Sorozatunkban ezúttal

Õri László, a város 10. szá-
mú választókerületének
képviselõje számol be mun-
kájáról, terveirõl. (3. oldal)

Vacsora
Esterházyval

A Kisködmön étterem
legutóbbi vendége Ester-
házy Péter író volt, s érte-
lemszerûen a családjához
kötõdõ ételekbõl állt ezúttal
a vacsora. (5. oldal)

A Gyula és Környéke Te-
rületfejlesztési Önkormány-
zati Társulás eredményesen
szerepelt a Földmûvelésügyi
és Vidékfejlesztési Miniszté-
rium (FVM) pályázatán –
mondta el Dancs László pol-
gármester szokásos keddi saj-
tótájékoztatóján.

A pályázat alapján egy vi-
dékfejlesztési menedzser
kezdheti meg mûködését,
még pedig Eleken – így dön-
töttek a társulás legutóbbi ülé-
sén. A menedzser bérét, s a
munkához számítógépes hát-
tér kialakítását biztosítja a
minisztérium. A szakember
irányításával egy olyan szol-
gáltató szervezetet szeretné-
nek kialakítani, melyben azok

Vidékfejlesztési menedzser
kistérségünkben

vennének részt a négy – Gyu-
la, Elek, Kétegyháza, Lökös-
háza – településrõl, akik a
Sapard-programokkal foglal-
koznak. A menedzser és a
szervezet feladata elsõsorban
a Sapard-porgramok népsze-
rûsítése, szakmai tájékozta-
tás, különbözõ pályázatok
megírásában való segítség-
nyújtás.

A polgármester azt is el-
mondta, a kistérség 1998-ra
a megszûnés határára jutott,
s nagy eredménynek tartja:
mára sikerült odáig eljutni,
hogy eredményeket tudnak
felmutatni. Ezt jelzi az is,
hogy – például – Szabadkí-
gyós is foglalkozik a csatla-
kozás gondolatával.      P. F.

A gazdasági tárca által ta-
valy július elsején meghirde-
tett lakásprogram negyedik
körében – melyrõl az elmúlt
esztendõ utolsó hetében szü-
letett döntés – nyolc békés
megyei település nyert össze-
sen 555,72 millió forintnyi
támogatást; a legnagyobb
összeg, 149,03 millió forint

Sikeres a városi lakásprogram

városunkba érkezhet. A be-
adott pályázati anyag értelmé-
ben a pénzbõl negyven új
önkormányzati bérlakás épül-
het majd. Városunk önkor-
mányzata szociális bérlaká-
sok megvalósítására pályázott
– ahogyan a települések több-
sége –, vagyis a lakásokat a
legrászorultabb lakásigény-

lõk között osztják majd ki. A
város a közel 150 milliós tá-
mogatást 63,56 millió forin-
tos önerõvel egészíti ki; en-
nek egy részét az építkezés-
hez biztosított telkek jelentik.

Mint ahogy Baranyó Géza,
városunk gazdasági ügyekért
felelõs alpolgármestere tájé-
koztatott, igen jelentõs lakás-
építési program indulhat a tá-
mogatásnak köszönhetõen.
Mint mondta, erre szükség is
van, hiszen jelenleg több mint
140 szociális lakásigénylés
vár elbírálásra a városházán.
Éppen ezért reméli, hogy ta-
vasszal megkezdõdhetnek a
munkálatok és egy éven be-

Sikeresen szerepelt városunk önkormányzata az állami
támogatású önkormányzati bérlakás-program negyedik
körében – olvasható a Gazdasági Minisztérium által ki-
adott közleményben. Az õsszel elfogadott önkormányzati
lakáskoncepció alapján beadott pályázattal a város veze-
tése közel 150 millió forintos vissza nem térítendõ állami
támogatáshoz jutott hozzá, ez negyven új lakás megépülé-
sét segíti elõ.

lül elkészülhetnek a Kertész
utcában lévõ önkormányzati
tulajdonú telken a bérlakások.
Ehhez a képviselõ-testület
õszi döntéseivel minden fel-
tételt megteremtett – hangsú-
lyozta az alpolgármester, aki
elmondta azt is, hogy az ön-
kormányzati önerõt a lakás-
alapból biztosítja a város ve-
zetése. Az épülõ bérlakások
átlagosan 45–50 négyzetmé-
teresek lesznek, egy lakás át-
lagosan 5,3 millió forintért
készülhet el, ami nagyon ked-
vezõ, százezer forintot alig
meghaladó négyzetméteren-
kénti árat jelent.

H. J.

CD-n a város

Gazdasági
városismertetõ

Az önkormányzat támoga-
tásával az APC Stúdió elké-
szítette azt a városismertetõ
CD-t, mely nem elsõsorban
Gyula idegenforgalmára kon-
centrál, hanem inkább gazda-
sági állapotát térképezi fel,
illetve mutatja be.

Dancs László polgármes-
ter úgy tájékoztatott, hogy a
háromnyelvû – magyar, an-
gol, német –, 1000 példány-
ban készült CD-t a testvérvá-
rosi, gazdasági, kereskedelmi
kamarákon, külképviseletein-
ken keresztül terjesztik. Saj-
nálatosnak tartja azt, hogy
helyi vállalkozóink nem kü-
lönösebben érdeklõdtek a
CD-re kerülés iránt, ez – vé-
leménye szerint – azt jelzi,
nincsenek sokan tisztában a
marketing jelentõségével.

– nz –
Vidám hangulatban búcsúzott a város a második évezredtõl. Szilveszteri képösszeállítá-
sunk a 4. oldalon található

A Munkácsy középiskola új könyvtárát Dancs László pol-
gármester és Domokos László, a megyegyûlés elnöke közö-
sen avatta fel. Az eseményrõl lapunk 4. oldalán tudósítunk

Rendkívüli, személyi kér-
désekben döntõ ülést tartott
az elmúlt évezred utolsó csü-
törtökén a Dél-alföldi Regio-
nális  Fejlesztési  Tanács
(DARFT) Békéscsabán, a
megyeházán.

Mint arról dr. Szécsi Gá-
bor, a testület ügyvezetõ al-
elnöke, Kecskemét polgár-
mestere lapunkat tájékoztat-
ta, jelentõs szerkezeti átalakí-
tásokról  született  döntés,
amelyet a kezelt programok
jobb áttekinthetõségének igé-
nye, a régió (Békés, Csong-
rád és Bács-Kiskun megyék)
vállalkozói, gazdasági szak-
emberei mintegy megköve-
teltek, de legalább is az uniós
csatlakozás elõszobájába érve
már elvártak. Így megszüntet-
ték az ügyvezetõ elnöki funk-
ciót (amelynek lehetõségérõl
december elején lapunk írt
elõször – a szerk.), a tanács-
adó kabinetek helyett na-
gyobb mûködési teret adtak
a már létezõ programközpon-
toknak.

Az ülésen kimondatlanul is

Lépésváltás a DARFT-nál
megfogalmazódott: eddig túl-
ságosan is nagy súly helyezõ-
dött önnön fenntartásukra, s
kevesebb tér jutott az érdemi
munkára. Végre elérkezett az
az idõ, amikor minden ener-
giát a helyi, települési és re-
gionális fejlesztési tenderek,
programok operatív végre-
hajtására kell összpontosíta-
ni. Profánul megfogalmazva:
a DARFT mintegy kétéves
mûködése során éppen szer-
kezeti okok miatt többször
öntötték ki a fürdõvízzel a
gyereket is. Így történt ez leg-
utóbb városunk esetében is,
amikor – finoman fogalmaz-
va – túlbonyolították a várfür-
dõ fejlesztését szolgálandó
pályázato(ka)t, vagyis Gyula
két szék között a pad alá ke-
rült... – fogalmazott az ügy-
vezetõ alelnök. Endre István,
a testület soros elnöke, a
Bács-Kiskun Megyei Köz-
gyûlés elnöke szerint ehhez
hasonló esete(ke)t többé nem
enged(het) meg magának a
DARFT.

N. L.
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Megünnepelték a kará-
csonyt és az új évet a Segítõ
Ház „lakói” is. Az éjszakai és
az átmeneti szállón telt ház
volt. Ez mondható el a nappa-
li melegedõre is. Õszinte hála
és köszönet mindazoknak,
akik adományaikkal hozzájá-
rultak ahhoz, hogy az itt lévõ
emberek ünnepét a lehetõsé-
gekhez mérten szebbé és em-
lékezetesebbé tették.

A szeretet ünnepe decem-
ber 21-én 17 órakor kezdõ-
dött a fenyõállítással. (A fe-
nyõt Lupsán István adomá-
nyozta). Rövid ünnepség ke-
retében tartott ünnepi meg-
emlékezést a Gyulai Római
Katolikus Egyházközség ré-
szérõl Gruber László káplán.

Személyre szóló élelmi-
szeradományozással – 50 em-
ber számára is – lett emléke-
zetes 2000. karácsonya. A
Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat gyulai csoportja, a Csa-
ládsegítõ Központ és a
Bokatex Kft. jóvoltából. A
Vöröskereszt Gyulai Szerve-
zete ruhanemût  adományo-
zott az ünnepre.

A Szociális és Családügyi
Minisztériumtól nyert pályá-
zat segítségével december 24-
én, 25-én és 26-án, december
31-én és január 1-jén meleg
ebédet kaptak a házban tar-
tózkodó hajléktalanok. Az
ételt a Pándy Kálmán kórház
konyhája készítette el és a kór-
ház szállítói segítségével jut-
tatták ki a Zrínyi térre. De-
cember 26-án este Debrecze-
ni László adományozott me-
leg ételt a hajléktalanoknak.
Magukat megnevezni nem kí-
vánó személyek toroskáposz-
tába való sertéshúsféléket, va-
lamint halat, a Sooter’s és a
Zöld Pont vezetõi gyümölcs-
befõttet adományoztak. De-
cember 31-én a szilvesztert is
hagyományos módon (virsli-
vel, üdítõvel) ünnepelték Var-
ga Béláné vállalkozó jóvoltá-
ból.

Adományok
a hajléktalanoknak

Egész évben támogatta, tá-
mogatja a házban tartózko-
dókat – napi egyszeri hideg
élelemmel – egy magát meg-
nevezni nem akaró vállalko-
zó, akinek sokat köszönhet-
nek a házban tartózkodók.

Az elmúlt évben adomá-
nyokkal, munkájukkal segí-
tették a házat és a lakókat:
Gyula Város Önkormányza-
ta, Gyula Város Önkormány-
zata Családsegítõ Központja,
Otthon Lakásszövetkezet, vá-
rosi tûzoltó-parancsnokság,
Vagyongazdálkodási Igazga-
tóság, Szociális Foglalkozta-
tó, területi gyermekvédelmi
szakszolgálat, Békés Megyei
Munkaügyi Központ Gyulai
Kirendeltsége, Gyulai Köz-
üzemi Kft., Gyulakenyér Kft.,
Gyula Bau Kft., Meister Bau
Kft., Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat Gyulai Csoportja,
VATEX, MEDIVID Bt., Mé-
szár Kereskedelmi Kft., Milek
Bt., Gyula Autó Kft., Élésker
Kft., Csikós Mihály vállalko-
zó, Farkas György vállalko-
zó, Geszner András vállalko-
zó, Hoffmann Mihály vállal-
kozó, Kocsis István vállalko-
zó, Szabó Árpád vállalkozó,
Szabó Ferenc vállalkozó, Sza-
bó Zsolt vállalkozó, Szák
András vállalkozó, Orbán Pé-
ter vállalkozó, Tárnok And-
rás vállalkozó, Pallag Mihály
vállalkozó, Varga Béláné vál-
lalkozó, Veres Pál vállalkozó,
Zsiga Gyula, Gyulakonyha
Kht., Corvin étterem, Park ét-
terem, Pándy Kálmán kórház,
Zsigmond Konyha és még
sok-sok gyulai lakos, akik éle-
lemmel és ruhaadománnyal
segítették a rászorulókat.

A lakók nevében minden
adományozónak és támoga-
tónak köszönjük a segítséget.

Eredményekben gazdag
boldog újévet kívánok a haj-
léktalanok nevében:

Horváth Géza
szakmai vezetõ

„Nagyon meg kellene be-
csülnünk ezt a fõiskolát!” –
sóhajtott fel az egyik városi
képviselõ azon a kora õszi
testületi ülésen, amelyen a
Tessedik Sámuel Fõiskola
(TSF) gyulai tagozatának je-
lenérõl és tervezett jövõjérõl
volt szó.

Ez a „sóhaj” jutott eszem-
be, mialatt dr. Köteles Lajost,
a fõiskola megbízott fõigaz-
gató-helyettesét, a tagozat ve-
zetõjét hallgatom. Az egész-
ségügyi fõiskolai tagozatunk
integrációjáról, az ezzel kap-
csolatos eseményekrõl esik
szó. Beszélgetésünk „nyom-
vonala” mindvégig az: ennek
a többre-jobbra érdemes vá-
rosnak szeretnék biztosítani
– jószerével ingyen – a felsõ-
oktatással járó elõnyöket, s
„csupán” a bólintást kérik
cserébe...

* * *
Kitörési pont – elkoptat-

tuk ezt a fogalmat. Rá kell
döbbenniük a gyulaiaknak,
hogy a várfürdõ és az általa
remélt vendégforgalom az

Új szakok, szakképzési irányok a fõiskolán
infrastrukturális fejlesztések
elmaradása okán már-már
végérvényesen elmarad(t). A
vendégkört meg „lenyúlták”
a szomszéd települések; nem
utolsó sorban a gyulai ha-
nyatlást kihasználva. Ez a
gyulai kincs azonban még ka-
matoztatható, ha a fürdõnkre
és a megyei kórházra alapoz-
va, a felsõoktatással szövet-
kezve kialakítunk egy olyan
valóban élõ organizmust,
amely fellendítheti ezt a több-
re érdemes várost.

Köteles Lajos szerint a vá-
rosunkban már ténylegesen
gyökeret vert egészségügyi
képzésre és a jelentõs kórhá-
zi és gyógyfürdõ-kapacitás-
ra, valamint a nemzetközi te-
kintetben is (még) számotte-
võ vendégforgalmi lehetõsé-
gekre felépíthetõ új képzési
irány az egészség- és gyógy-
idegenforgalom. Ezek a kép-
zések akkreditált felsõfokú,
fõiskolai szintû és szakirá-
nyú továbbképzési szakokon
is indíthatók. Ha ennek ok-
okozatát végiggondoljuk, ak-

kor nem nehéz rájönni: nem-
csak az említett két alapin-
tézmény tekintélye nõ, ha-
nem meghatározó módon a
város oly sokat emlegetett
„régi fénye” újra felragyog-
hat.

S hogy ez így lehessen,
ahhoz a város vezetésének
ámenje kell annak a szándék-
nak a kifejezésével együtt,
hogy Gyula fejlesztési irá-
nyait önnön felvirágoztatá-
sának szolgálatába állítja.

A fõiskolai tagozat terve-
zett új programjai reális esélyt
teremtenek arra, hogy 3-4 év
alatt két szakirányban (egész-
ségtudományok és vendég-
forgalom) több szakon és több
szinten indulhassanak a fõis-
kola a város és a régió igé-
nyeire és lehetõségeire épülõ
modern képzések. Vagyis ez
azt (is) jelenti, hogy immár
nemcsak városi és megyei ér-
dekek szem elõtt tartásáról,
hanem EU-tagságunk okán a
régiószempontok érvényesí-
tésérõl van, lehet szó!

A képviselõ-testület belát-

ta: ez az a bizonyos, oly sokat
emlegetett kitörési pont. A te-
võlegességgel alátámasztott
szándék Gyulának újabb fej-
lesztési esélyt adhat. Ha a
testület igent mond a tagozat
programjára annak teljessé-
gében, akkor a TSF oktatás-
fejlesztési programja szerint
2-3 éven belül lehetõség nyí-
lik arra, hogy Gyulán fõisko-
la kar lehessen. Addig is a
gyulai tagozaton az érintett
összes dolgozó teljes egyet-
értése szerint a lehetõ legna-
gyobb önállósággal felruhá-
zott Egészségtudományi In-
tézet létrehozása biztosítja a
legmegfelelõbb jogi és szer-
vezeti keretet arra, hogy né-
hány éven belül önálló fõis-
kolai kar alakulhasson Gyu-
lán. S hadd tegyem hozzá:
ebben partnerek a világban-
ki fejlesztések szakértõi is.

Mindez egy olyan, vissza
nem térõ lehetõséget nyújta-
nak városunknak, amellyel
nem élni több, mint vétek. Ki-
használni pedig isteni aján-
dék – lehet.    Nemesi László

Bekerült a Földmûvelés-
ügyi és Vidékfejlesztési Mi-
nisztérium által felügyelt
„Hagyományok – Ízek – Ré-
giók” elnevezésû programba
a gyulai Tarhonyafesztivál,
melyet tavaly rendeztek meg
elsõ alkalommal városunk-
ban. A nemzeti örökség ré-
szeként a program titkársága
mintegy 300 tájjellegû ter-
mékbõl álló gyûjteményt sze-
retne létrehozni.

A Foodapesten, a Hagyo-
mányok – Ízek – Régiók stan-
don a nyári gyulai tarhonya-
készítõ-verseny gyõztesei
mutatkoztak be.

– A kétnapos programot
nagy érdeklõdés kísérte –
mondta lapunknak Simon Já-
nos, a Békés Megyei Keres-

Az idén is lesz
tarhonyafesztivál

kedelmi és Iparkamara ide-
genforgalmi bizottságának tit-
kára. Erre az alkalomra jelen-
tette meg a kamara idegenfor-
galmi bizottsága „Békés me-
gye hagyományos gasztronó-
miája” címmel azt a füzetet,
amelyben a tarhonyakészítés
és a tarhonyából készül éte-
lek receptjei találhatók meg.
A kiadványban elolvasható a
nyári fesztiválon nagy sikert
aratott kaszásleves, melyet a
Gyulakonyha Kht. szakácsa
készített el.

Simon János arról is tájé-
koztatott, hogy az idén ismét
megrendezik városunkban a
tarhonyafesztivált július 14-
én, a hagyományos tûzoltó-
zenekari fesztivállal egybe-
kötve.                                    (-cs-)

Gyula Város Önkormányzatának Képviselõ-testülete a
2000. december 12-i és 18-i ülésén az alábbi rendeleteket

alkotta.

2000. december 12-i ülésen:
46/2000. (XII. 15.) sz. rendelet
a helyi adókról;
47/2000. (XII. 15.) sz. rendelet
a helyi adókkal összefüggõ érdekeltségi rendszerrõl szóló

29/1999. (VII. 2.) sz. rendelet módosításáról.

2000. december 18-i ülésen:
48/2000. (XII. 22.) számú rendelet
Gyula Város Önkormányzata Képviselõ-testületének 2000.

évi költségvetésérõl szóló 6/2000. (III. 1.) számú rendelet
módosításáról;

49/2000. (XII. 22.) számú rendelet
a menetrend szerinti helyi autóbusz-közlekedés díjának és

alkalmazási feltételeinek megállapításáról szóló 36/1995.
(XII. 15.) számú rendelet módosításáról;

50/2000. (XII. 22.) számú rendelet
az átmeneti gazdálkodásról;
51/2000. (XII. 22.) számú rendelet
a vízközmûbõl szolgáltatott ivóvíz- és szennyvíz-elhelye-

zési díjról szóló 47/1999. (IX. 29.) számú önkormányzati
rendelet módosításáról;

52/2000. (XII. 22.) számú rendelet
a közmûves ivóvízellátásról és szennyvízelvezetésrõl szó-

ló 38/1995. (IV. 5.) kormányrendelet helyi végrehajtásáról;
53/2000. (XII. 22.) számú rendelet
a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgálta-

tásokról szóló 33/1998. (XII. 18.) sz. rendelet módosításáról;
54/2000. (XII. 22.) számú rendelet
a szennyvízcsatorna-rákötések ösztönzésérõl;
55/2000. (XII. 22.) számú rendelet
az önkormányzat által fenntartott oktatási, nevelési és

egyéb intézmények étkezési térítési díjának megállapításáról
szóló 9/2000. (III. 31.) sz. rendelet módosításáról;

56/2000. (XII. 22.) számú rendelet
 a kitüntetésekrõl szóló egyes önkormányzati rendeletek

módosításáról;
57/2000. (XII. 22.) számú rendelet
a tûzoltószolgálatot és -feladatot ellátók kitüntetésérõl;
58/2000. (XII. 22.) számú rendelet
a polgármesteri hivatal által szervezett családi ünnepségek

díjtételeinek  megállapításáról szóló 50/1993. (XII. 31.) sz.
önkormányzati rendelet módosításáról;

59/2000. (XII. 22.) számú rendelet
az önkormányzat vagyonáról és a vagyonhasznosítás sza-

bályairól szóló 28/1995. (X. 20.) számú rendelet módosításá-
ról;

60/2000. (XII. 22.) számú rendelet
a felsõoktatási tanulmányokat folytató fiatalok ösztöndíj

támogatásáról.
❉ ❉ ❉

A rendeletek teljes terjedelmükben a polgármesteri hiva-
talban, a Mogyoróssy könyvtárban és Gyula város internetes
honlapján – www.gyula.hu – olvashatók el.

Önkormányzati rendeletek

Köszönet a
támogatásért

A Gyulai Ideggondo-
zó dolgozói és az „Üveg-
búra” Közhasznú Egye-
sület december 19-én
negyedik alkalommal
rendezte meg karácso-
nyi ünnepségét az ápol-
tak és hozzátartozóik ré-
szére.

Az ünnepség létrejöt-
téért köszönetet monda-
nak a szervezõk minden
kedves támogatóiknak:
Pándy Kálmán kórház;
Gyulai Polgármesteri Hi-
vatal gyámhivatala; Lilly
Hungária Kft.; Servier
Hungária Kft.; Fábián
Irén tanárnõ, festõmû-
vész; Gyulakenyér Kft.;
Bokréta virágbolt; Szilá-
gyi Nádra Éva; Quelle.

Úgy tûnik, hogy mára meg-
tanultuk, hogy a karácsony
alkalmával gyújtott lángok,
tüzek ugyanolyan veszélye-
sek, mint a hétköznapiak, s
az ünnepi hangulat ellenére
körültekintést és odafigyelést
igényelnek. Mindezt azért ál-
lítom, mert az elmúlt ünne-
pek alkalmával nem jelentet-
tek a gyulai tûzoltóságon
olyan tûzesetet, melyet gyer-
tyaláng, csillagszóró, kigyul-
ladt karácsonyfa, esetleg a
szilveszteri tûzijátékok okoz-
tak volna.

Egyelten kivétel volt, ám
az is karácsony elõtt. Decem-
ber 17-én, advent harmadik
vasárnapján este a Budai
Nagy Antal utcában egy ad-
venti koszorún meggyújtott
gyertya okozott tüzet. Az
ebédlõasztalon õrizetlenül
hagyott gyertya meggyújtot-
ta a koszorút és a környezeté-
ben elhelyezett, csomagolás-
ra váró karácsonyi ajándéko-
kat, köztük egy aerosolos

Nem volt karácsonyfatûz
parfümöt, mely a hõ hatására
felrobbant. A detonáció a he-
lyiségben, annak berendezé-
si tárgyaiban igen nagy kárt
okozott, mintegy egymillió
forintot. Az eset mondhatni
mégis szerencsésen végzõ-
dött, hiszen az otthon egye-
dül tartózkodó háziasszony
nem sérült meg, sõt, egyma-
ga el is oltotta a keletkezett
tüzet.

Az elmúlt héten egy kör-
nyékünkön nem túl gyakori
eset történt. Eleken decem-
ber 28-án kora reggel egy fér-
fi a randalírozó testvéréhez
hívta ki a rendõröket, akik a
testvér lakásán gyújtogatás-
ra utaló jeleket találtak. A
fürdõszobában, elõszobában
és a hálószobában vélhetõen
maga a háztulajdonos gyúj-
totta meg a berendezési tár-
gyakat, melyeket a helyszín-
re érkezõ rendõrök oltottak
el, majd értesítették a tûzol-
tóságot is. A gyulai tûzoltók
már nem találtak tüzet kiér-

kezésükkor, így rájuk már
csak a kárfelmérés feladata
hárult. A férfit, aki vélelmez-
hetõen a gyújtogatást elkö-
vetette, orvosi kezelés alá he-
lyezték, s a rendõrség meg-
kezdte az ügy kivizsgálását.

December 29-én egy hölgy
a Fehér-Körös utcába hívta a
tûzoltókat, hogy segítsenek
egy bajbajutott macskán. A
cica a bejelentõ szerint az
eresz alá szorult, ám amikor
az egyik tûzoltó a segítségére
sietett, az állat annyira meg-
ijedt, hogy gyorsan elhagyta
„pihenõhelyét”...

A tavalyi év utolsó beje-
lentése december 31-én 15
óra 18 perckor érkezett a gyu-
lai tûzoltóságra, ekkor a Béke
sugárút egyik lakásából je-
leztek tüzet. A helyszínre ér-
kezõ tûzoltók azonban meg-
állapították, hogy csupán a
tûzhelyen felejtett étel füs-
tölgött, így komoly beavat-
kozásra nem volt szükség.

– ván
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A Nevelési Tanácsadó ti-
zenhárom éve mûködik
Gyulán önálló intézmény-
ként, s a lakosság közel fele
nem ismeri munkáját. Álta-
lában azok fordulnak a ta-
nácsadó munkatársaihoz,
akik már problémával küsz-
ködnek, ám az apróbb hi-
bákra általában nemigen fi-
gyelnek a szülõk. A gyer-
mekek kisebb beszéd-, írás-
vagy olvasási, helyesírási
problémáival ritkán fordul-
nak önként a Nevelési Ta-
nácsadóhoz, hogy a számo-
lási problémákat, vagy a ta-
nulási kedv hiányát már ne
is említsük. Pedig ilyen és
hasonló, akár lényegtelen-
nek tûnõ, ám a fejlõdés
szempontjából igenis fontos
problémákra is nyújthatnak
megoldást a tanácsadó mun-
katársai: gyógypedagógu-

Egy felmérés tanulságai

Tanulási nehézségekkel küzdenek a gyerekek
sok, logopédusok, pszicho-
lógusok, akik tehetséggon-
dozást is folytatnak. Az óvo-
dás, általános iskolás gyer-
mekek (3–14 évesek) és szü-
leik mellett a 14–18 éves
serdülõk önként jelentkezé-
sét is várják, a szakemberek
javaslatára érkezõk mellett.

A Nevelési Tanácsadó
összetett munkáját példáz-
za, hogy a tanév kezdete óta
minden gyulai nagycsopor-
tos óvodás (233 fõ) és álta-
lános iskola elsõ osztályos
(288 fõ) szûrését elvégezték
a tanulási nehézségek fel-
mérése céljából. A felmé-
rést az az országos megálla-
pítás indokolta, hogy az óvo-
da és az általános iskola kö-
zött nagy a különbség: míg
az óvodában a gyermek sza-
badidejét tölti, az iskola elsõ
osztályában 8-szor 45 perc-

ben állandó szabályoknak
kell megfelelnie, az átmenet
kedvezõbb megélését kelle-
ne elõsegíteni. Természete-
sen cél az is hogy 2. osztály-
tól a tanulási nehézségektõl
mentesen folyhasson az is-
kolai munka. Ez azért is fon-
tos, mert a tanulási nehézsé-
gek teljesítmény-csökkenés-
hez vezetnek, mely maga-
tartási hibákat, beilleszke-
dési nehézségeket von maga
után, s késõbb nehezítheti a
pályaválasztást is.

A felmérést pedagógiai
jellegû, saját készítésû fel-
mérõ lapok kitöltésével vé-
gezték el, melyeket aztán a
munkatársak értékeltek, s azt
követõen az eredményeket
megosztották a pedagógu-
sokkal. A felmérés eredmé-
nye szerint a nagycsoporto-
sok nagy százalékánál a

grafomotoros képességek
területén vannak hiányok, és
az iskolások nagy százalé-
kánál tapasztalhatók tanu-
lási nehézségek. A város el-
sõseinek csupán 25 százalé-
ka teljesített jól a felméré-
sen, 40 százalékuknak elég,
ha a tanórán a pedagógus
többet segít, többet foglal-
kozik velük, 18 százalékuk
a tanácsadó útmutatásai
alapján végzett szülõi segít-
séget igényel, és 18 százalé-
kuknak a Nevelési Tanács-
adó szakmai segítségére len-
ne szüksége ahhoz, hogy
leküzdjék a tanulási nehéz-
ségeket. A tanácsadó mun-
katársai kérik a szülõk
együttmûködését a problé-
mák leküzdésében, mert a
tanulási nehézségek kikü-
szöbölésével gyakran a ma-
gatartási problémák is meg-
elõzhetõk.       (krisztován)

Õri László az 1998-as he-
lyi választásokon független
jelöltként, a Munkáspárt és
az MSZP támogatásával lett
a város 10. számú kerületé-
nek – mely Kastélykertet,
Krinolint és Galbácskertet
foglalja magában – képvise-
lõje.

– Második ciklusát tölti
már a várost vezetõ testület-
ben. Mi volt a programja leg-
utóbb, mellyel sikerült meg-
gyõzni a kerületében élõket?

– Nemcsak most, hanem
azt megelõzõen, négy évvel
azelõtt is az volt az alapveté-
sem, hogy a szûkebb lakókö-
zösség és egyáltalán a város
érdekében nem szabad párt-
politikai érdekek mentén po-
litizálni egy kisvárosban. Ki-
zárólag a közösséget kell te-
kinteni, azt, hogy számukra
minél megfelelõbb, az élet-
minõségüket javító döntése-
ket hozzon a képviselõ-tes-
tület.

– Hogyan sikerült önnek
pártsemlegesen tevékenyked-
ni, hiszen az elõzõ ciklusban
egy párt, most pedig kettõ is
támogatta indulását?

– Nos, mindkét alkalom-
mal kikötöttem, hogy akkor
vállalom a támogatást, ha a
döntéseknél nem köteleznek
pártálláspontok képviseleté-
re, azonos szavazatra a töb-
biekkel, hanem mindig a lel-
kiismeretem szerint hozom
meg a döntésemet. Ez persze
nem jelenti azt, hogy mindig
másképp szavazok, mint a
többiek.

– Voltak-e emiatt konflik-
tusai?

– Voltak, de ezeket válla-
lom.

Félidõben

Nem szabad csoportérdekek mentén politizálni
Az önkormányzati ciklus feléhez érve érdemes egyfajta

összegzést, számvetést készíteni. A Félidõben felcímû soro-
zatunkban a város tizennégy egyéni választókerületének
képviselõivel beszélgetünk; arra vagyunk kíváncsiak, õk
hogyan értékelik az eltelt idõszakban végzett munkájukat,
s milyen terveik vannak a következõ két évre? Számítunk
arra is, hogy az elmondottakkal, leírtakkal kapcsolatban a
körzetben élõk is kifejtik véleményüket.

– Miért tartja fontosnak a
pártsemleges politizálást?

– Mert megengedhetetlen-
nek tartom, hogy egy-egy, a
város jövõjére is kiható kér-
désben politikai szempont-
okból, különbözõ csoport- és/
vagy pártérdekekbõl határoz-
zon a testület. Ellene vagyok
annak a gyakorlatnak is, hogy
a testületi ülések elõtt, szín-
falak mögötti egyezkedések
során alakuljanak ki a késõb-
bi döntések. Sok kára szár-
mazott már az ilyesfajta po-
litizálásból a városnak, ele-
gendõ, ha csak az Erkel gim-
názium új épülete körüli hu-
zavonára utalok, mely során
legalább 100 millió forint
ment el a „levegõbe”, mind-
emellett ottmaradt az „gyö-
nyörû” foghíj a Kossuth és a
Károlyi utca sarkán, mely ki
tudja, mikor lesz beépíthe-
tõ…

– Hozzá kell tennem a fen-
tiekhez, hogy ez a testület
másképp mûködik, mint az
elõzõ, bár igaz az is, most
kevesebb a lehetõség a poli-
tikai lobbizásra, mert ez a
testület jóval heterogénabb,
mint az elõzõ.

– Hogyan látja városunk
rendszerváltás utáni fejlõdé-
sét?

– ’90-et követõen leépült
a város, a nagyobb termelõ
üzemek csökkentett kapaci-
tással mûködnek, vagy meg-
szûntek. Ez érzékenyen érin-
ti a helyiadó-bevételeket.
Ezek kompenzálására emel-
kednek a helyi adók, igaz,
némelyik már elég magas,
ám szükség van a bevételek-
re a fejlesztések, felújítások
miatt, ugyanis ezek nélkül a

város nem fejlõdhet. 1998-
ra odáig jutott a város költ-
ségvetési szerkezete, hogy a
mûködési kiadásokra 95–
96%(!) jutott, fejlesztésre,
felújításra pedig 4–5%. Ma
ott tartunk, ez az arány foko-
zatosan változott, változik, s
2001-ben már 15% jut az
utóbbiakra. Ez az arányvál-
tozás örvendetes, már látszik
is a városon, elsõsorban az
útalap-lefedésekben, a jár-
dák, csatornák rendbehoza-
talában.

– Mi az, amivel – a fejlesz-
tési folyamatokat tekintve –
nem ért egyet?

– Az igaz, hogy a város
legfõbb kitörési pontja az ide-
genforgalom, s ennek kap-
csán a fürdõ fejlesztése a leg-
fontosabb. Ám azzal már
nem értek egyet, hogy a vá-
ros nagyon sok pénzt fordít,
illetve köt le évekre a fürdõ-
re, elvonva ezzel más terüle-
tektõl a forrásokat. Mert hiá-
ba csinálunk „ékszerdobozt”
a fürdõbõl, ha az onnan kijö-
võ vendég a kapukon kívül
már egészen más állapotokat
tapasztal. A fürdõ fejleszté-
sével kapcsolatban még
annyit, sokkal szerencsésebb
lenne pályázatok útján sze-
rezni rá forrást, hiszen pá-
lyázatok vannak, ettõl az év-
tõl pedig különösen, gondol-
junk csak a Széchenyi-terv
gyógyturizmus programjára.
Mindezeken túl egyáltalán
nem szerencsés az a gyakor-
lat, hogy különbözõ részte-
rületeken „szülünk” fejlesz-
tési koncepciókat, míg a vá-
ros egészére vonatkozóan
nincs. Azt hiszem, az éssze-
rûség azt diktálná, hogy ez
utóbbit kellene megalkotni,
s azután ehhez igazítva a rész-
területekét.

– A választókerületét ille-
tõen megvalósultak-e az elsõ
két évre tervezett elképzelé-
sei?

– Úgy vélem, a beterve-
zett programok megvalósu-

lása idõarányos, s most csak
a legfontosabbakat emelem
ki. A közterületek rendezé-
sére, a járdák, csapadékvíz-
elvezetõ árkok felújítására
elég sok pénzt sikerült cso-
portosítani, a kerületben a
szennyvízcsatorna-kiépített-
ség immár 100%-os. A Csi-
gakertre is elkészült a rende-
zési program, s bízom ben-
ne, hogy a felújítása hamaro-
san megkezdõdhet. Remé-
nyeim szerint megépülhet a
Szabadkai út is, mely a 44-es
fõút régi és az új szakaszát
köti majd egybe. Ez az út
nemcsak forgalmi, hanem
környezetszennyezési okok-
ból is nagyon fontos. A to-
vábbiakban folytatódik a jár-
daprogram, s néhány újabb
útszakasz is aszfaltborítást
kap.

– Ön az egyik leggyakrab-
ban felszólaló képviselõ, ezt
sokan úgy kommentálják, na-
gyon szeret szerepelni…

– Egyáltalán nem a sze-
replésvágy hajt, amikor egy-
egy kérdésben felszólalok.
Hitem szerint, ha valaki fel-
vállalta ezt a munkát, akkor
azt tisztességesen kell elvé-
geznie. Minden egyes napi-
rendi témából felkészülök,
szakértõkkel egyeztetek, s
ezek után alakítom ki a véle-
ményemet, s kötelességem-
nek érzem azt közreadni.
Tény az, nincs nálam sem a
bölcsek köve, szoktam téved-
ni is. Az viszont bosszant,
amikor „meg vagyunk ve-
zetve”, vagyis az elõterjesz-
tõk nem mindig a valóságos
helyzetnek megfelelõen tá-
lalnak egy-egy kérdést. A
tévéért sem azért harcoltam
mindig, hogy minél többet
és többen lássanak, hanem
azért, mert az ülések egyenes
adásban való közvetítése so-
rán a választók azonnal szem-
besülnek azzal: „választott-
jaik” hogyan képviselik ér-
dekeiket.

Pénzes Ferenc

2000. december 17-e szomorú napja a gyulai kisgazda
társadalomnak. 60 éves korában tragikus hirtelenséggel el-
hunyt dr. Gyarmati Sándor gazdatársunk, megyei szájsebész
fõorvos. Futótûzként terjedt a hír a városban, nagy döbbene-
tet és mély megrendülést keltve. Aztán eljött a végsõ földi
búcsú napja.

Az orvosi pályán elért nagyszerû eredményeit a kórházi
közösség méltatta, politikusi, képviselõi tevékenységét vá-
rosunk polgármestere elevenítette fel. A kegyetlenül hideg
délutánon több száz ember búcsúzott a sírnál, virágok száza-
ival köszönve meg orvosának, képviselõjén áldozatos mun-
káját.

Mi gazdák, egyszerû kétkezi emberek most búcsúzunk
Tõled. Mi, akik még emlékszünk a  kis Gyarmati Sándorra,
aki örök életében paraszt akart lenni, aki igazán a tanyán, a
föld és az állatok közelségében érezte jól magát, akit édes-
anyja féltõ szeretete kísérte egész életében. A történelem
viharai egy idõre elszakítottak a földtõl (iskolateremtõ híres
nagybátyád nyomására, s mert jó eszû gyerek voltál, az
orvosi pályát választottad), de ahogy újra szabad lett a világ,
igazán már csak a föld érdekelt. Barátaid is gazdaemberek
voltak, földmûves gyulai emberek, akik értették a szavad,
akiknek értetted és érezted gondolataikat. A politikát is csak
azért vállaltad, hogy segíts a fajtádnak, együtt küzdjél velük
érdekeik jobb érvényesítéséért. A rendszerváltáskor azonnal
mozdultál, erõs, egészséges, nagy munkabírású emberként
sietve élére álltál a kisgazdáknak, kivívva sok gyulai gazda
megbecsülését, elismerését.

Drága barátunk, drága Sándorunk!
Soha nem felejtjük, ahogy vágtad és bontottad a disznót,

ahogy minden mozdulatodban ott volt a levágott állat szere-
tete, igen, mert minden jószágodat nevén nevezted, a leghi-
degebb télben is segítetted fialását. Csillogó szemmel mesél-
ted barátaidnak egy-egy nagyszerû élményedet az állat szü-
letésérõl, „haláláról” (több mint 1800 sertést vágtál le, és
dolgoztál fel), majd a vágás utáni mulatság hangulatáról,
ahol Te harmonikáztál nagy tehetséggel, fáradhatatlanul.
Aztán ahogy totózó barátaidat kínáltad saját készítésû kolbá-
szodból, mert láttad, hogy ízlik, megjegyezted: „Én ehhez
értek igazán, ezt szeretem csinálni, egész életemben ezt
csináltam volna szívesen.”

Aztán a föld. Az igazán a  mindened volt. Ahogy beszéltél
róla, ahogy lelkesedtél a szép határért, aggódtál, ha nem esett
az esõ, vagy ha túl száraz volt a nyár. Ezek a mi gondjaink is
voltak, együtt nevettünk, együtt sírtunk Veled. Lelkesedé-
sed, de örömöd és bánatod is a miénk volt. Azért is fáj
nagyon, hogy elmentél idõ elõtt. Emlékszünk, kikapcsolódás
volt számodra egy-egy mûtét után, ha cérnakesztyûben a
traktor, vagy a kombájn kormány mögé ültél elvégezve a
soros munkákat.

Elmaradhatatlanok voltak számodra a csütörtök esték a
kisgazda párt helyi székházában. Ott a tieid között érezted jó
igazán magad, ahol leengedhettél, kikapcsolódhattál.

Sándor!
A sok jót, amit munkákhoz adtál, a sok segítséget, amivel

botladozásainkat igazítottad, köszönjük. De a legnagyobb
példát, amelyet szívünknek adtál az az, ahogyan családodat
szeretted. Édesanyád, a mindened volt. Nem múlt el nap,
hogy ne menjél ki a tanyára, és ne kérdezd meg õt: Anyám,
hogy vagy? Mit csináljak? Miben segítsek? Aztán szép
gyermekeid. Sokat aggódtál értük, de felnõttek, szeretõ fia-
iddá váltak, legnagyobb örömödre.

Feleséged, társad és mindenki, aki szeretett, a segítõ
embert látta Benned, aki a szeretõ társnak szentelte napjait.

Drága Sándorunk!
Ha lehunyjuk a szemünket és Rád gondolunk, látunk

Téged, ahogy boldogan sétálsz az égi mezõk gyönyörû
búzatáblái között, le-letekintve ránk, s szinte halljuk nyu-
godt, biztató szavadat: „Én már elvégeztem a földi munkát,
amit kijelölt számomra az Úr. Ti is tegyétek a dolgotokat,
soha el nem hagyva fajtátokat, hogy majd együtt arathassunk
idefent, ha majd eljön az idõtök.”

Nyugodj békében barátunk, amíg élünk, szívünkben hor-
dozunk!

Gyulai kisgazdák

Kisgazda búcsú
dr. Gyarmati Sándortól

FELHÍVÁS

A Gyulai Cigány Kisebbségi Önkormányzat

értesíti a lakosságot, hogy

január 11-én, csütörtökön 14 órától
közmeghallgatást tart a városháza

emeleti kistermében.

Minden érdeklõdõt szeretettel vár a cigány

kisebbségi önkormányzat
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A történet 1997-re nyúlik
vissza. Ekkor jelezték az
északkelet-békési települé-
sek azt, hogy a gyulai sta-
tisztikai vonzáskörzetbõl
kiválni szándékoznak és egy
önálló, Sarkad központú
vonzáskörzeti lehatárolásra
kérik fel a kormányt. A cél-
juk ezzel az volt, hogy olyan
kistérség jöjjön létre, ami
csupa gyenge makromuta-
tójú települést tömörít, hi-
szen így lehet stabilan biz-
tosítani a kistérség kedvez-
ményezetti jellegét, és nem
kell osztozkodni Gyulával a
megyei területfejlesztési ta-
nácsban történõ képvisele-
ten. A kedvezményezetti jel-
leg pedig a pályázati pénzek
elnyerése érdekében szük-
séges. A megváltoztatás
csak konszenzus esetén lett
volna lehetséges. A sarkadi
kezdeményezés szerint a
gyulai statisztikai vonzás-
körzetbõl kiválnak a Gyulá-
tól északra esõ települések
és megmarad egy Gyulát,
Kétegyházát és Eleket ma-
gában foglaló kistérség.
Gyula fenntartásai mellett
kénytelen volt tudomásul
venni ezt, amit a megyei te-
rületfejlesztési tanács kon-
szenzusnak tekintett, és a
javaslatot továbbította a
Központi Statisztikai Hiva-
talnak. A KSH azonban nem
fogadta el mindenben a kez-

Évi 100 millió forinttól esik el Békés megye

A statisztikai vonzáskörzeti lehatárolás problémája
deményezést, levélben kér-
te ki a gyulai polgármester
hozzájárulását ahhoz, hogy
Gyulát a békéscsabai sta-
tisztikai vonzáskörzetbe ol-
vasszák. Gyula polgármes-
tere visszautasította ezt az
elképzelést és kérte, hogy
maradjon változatlan a gyu-
lai kistérségi lehatárolás.

Ennek ellenére a KSH el-
nöke és a környezetvédelmi
és területfejlesztési minisz-
ter – mondjuk ki: konszen-
zus híján, diktatórikusan –
úgy döntött, hogy Gyulát,
Eleket és Kétegyházát a bé-
késcsabai statisztikai kistér-
ségbe sorolja át.

1997-ben lényegében
négy évre eldöntötték, hogy
a Gyulai vonzáskörzet ked-
vezményezett. A lehatáro-
lás megváltoztatásával azon-
ban Gyula már sohasem le-
het kedvezményezetti tele-
pülés, azaz elesik pályázati
lehetõségektõl. Ha megma-
rad a gyulai statisztikai kis-
térség, akkor az nem csak
1997-ben, de az azt követõ
években és még 2000-ben is
kedvezményezettnek minõ-
sül. A lakosság lélekszáma
alapján folyósított kormány-
zati támogatást tekintetbe
véve kiszámolható, hogy az
elfogadott és támogatott
sarkadi kezdeményezés
eredményeképpen kb. évi
százmillió forinttal keve-

sebb fejlesztési pénzeket kap
Békés megye.

De a békéscsabai és
sarkadi statisztikai vonzás-
körzeti lehatárolás szakmai
szempontból is elhibázott,
hiszen nem fejezi ki a lakos-
ság alap- és középfokú ellá-
tásának kapcsolatrendsze-
rét, és nem az egymásra utalt
települések területi egysé-
ge. (Például Gyula–Mezõ-
berény, vagy Kondoros–
Gyula viszonylatában az
egymásra utaltságnak a leg-
kisebb jelei sem mutathatók
ki.) A statisztikai vonzás-
körzet definíciójának legin-
kább az 1997 elõtti területi
lehatárolású gyula-sarkadi
kistérség felel meg. A jelen-
legi sarkadi kistérség tele-
püléseinek számos alap- és
középfokú ellátása (közép-
fokú oktatás, egészségügyi
ellátás, munkaügy, igazság-
szolgáltatás, stb.) Gyulán
valósul meg.

Területfejlesztési szem-
pontból is kifogásolható az
új lehatárolás, hiszen a fej-
lesztések hatása statisztikai
mutatókkal nem mérhetõ.
Egy gyulai munkahelyte-
remtõ beruházás például el-
sõsorban a sarkadi és nem a
békéscsabai kistérségnek
fogj javítani a foglalkozta-
tottságát.

A kistérségi lehatárolás
tehát nem politikai, hanem

szakmai kérdés, ennek elle-
nére mégis megdöbbentõ
nyilatkozatok és állásfogla-
lások születtek arra a gyulai
kezdeményezésre, hogy ál-
lítsák vissza a régi gyula-
sarkadi vonzáskörzeti leha-
tárolást. A KSH elnöke el-
fogadja Gyula érveit, tenni
azonban csak akkor tud,
amennyiben azt a megye is
kezdeményezi. A megyei
területfejlesztési tanács vi-
szont csak akkor támogatja
a gyulai kezdeményezést, ha
a módosítással érintett tele-
pülések egybehangzó aka-
rata is kifejezésre jut. Va-
gyis amit 1997-ben diktató-
rikus módon léptek meg, azt
most 2000-ben csak demok-
ratikus módon lehet orvo-
solni. Olyan ez, mintha a
nagyhatalmak készek len-
nének visszaadni Magyaror-
szágnak a trianoni békedik-
tátum következtében igaz-
ságtalanul elcsatolt terüle-
teket, amennyiben a magya-
rok errõl az érintett orszá-
gokkal megegyeznek.

A gyulai kezdeményezés-
nek a szakmai megfontolá-
son túl annyi etikai alapja is
van, hogy egy igazságtalan
döntést illene orvosolni. De
úgy látszik, hogy a mai vi-
lágban erre nem sok az esély.

Gellén Vencel

Csodás karácsonyi aján-
dékkal lepte meg magát a
Munkácsy Mihály Középis-
kola: december 21-én me-
gyénk egyik legnagyobb ta-
nulószámú iskolájának Szent
István utcai központi épüle-
tében könyvtárat avattak.

Mint azt köszöntõjében
Szelezsán József igazgató el-
mondta, 1960-ban már ezer, a
nyolcvanas években nyolc-
ezer, mára 11 ezer kötettel
rendelkezik a tanintézet, de a
könyvek szakszerû tárolása,
azokhoz a hozzáférés nem
volt igazán megoldott. A me-
gyei önkormányzati tulajdo-
nú iskola a közgyûléstõl és a
gyulai képviselõ-testülettõl 1-
1 millió forint támogatást ka-
pott a bibliotéka kialakításá-
ra, amelyhez a költségvetés-
ükbõl még másfelet is hozzá-
tettek. A nyári szünet idején
történt annak a két tanterem-
nek a kiváltása, amelyben – a
kellõ építészeti átalakításokat

Könyvtáravató

követõen – most helyet ka-
pott a szép és a tanuláshoz, a
mûvelõdéshez illõ környeze-
tet nyújtó könyvtár. A galéri-
ás olvasóteremben egyszerre
félszázan tudnak olvasni, ta-
nulni.

Az 1400 tanulót képzõ in-
tézetet Domokos László, a
megyegyûlés elnöke is kö-
szöntötte. Beszédében hang-
súlyozta: a mintegy 10 millió
forintot érõ beruházás nem
valósulhatott volna meg, ha a
szakképzõ intézet és gimná-
zium diákjai, szakoktatói, ta-
nárai nem érezték volna ma-
gukénak a könyvtárteremtés
ügyét és szabadidejükben
végzett kétkezi munkájukkal
nem segítették volna a kivite-
lezést.

Dancs László polgármes-
ter köszöntõjét követõen az
iskola igazgatója 22 személy-
nek jutalmat adott át a mun-
kálatokban kifejtett tevékeny-
ségük elismeréséül.       N. L.

Az avatóünnepség résztvevõinek egy csoportja

Szilveszter
2000
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PROGRAMAJÁNLÓ

1926. január 5-én, 75 évvel ezelõtt Szent József Gyer-
mekkonyha elnevezéssel téli étkeztetõ kezdte meg mûkö-
dését Gyulán. A belvárosi római katolikus elemi iskola
mellett volt ez az étkezõhely.

1851. január 6-án, 150 évvel ezelõtt megjött az értesítés,
hogy a gyulai második patika felállításának jogát Lukács
Ágoston gyógyszerész kapta.

1906. január 6-án, 95 évvel ezelõtt használatba vették a
gr. Almásy Dénesné jóvoltából villanyfényben úszó kor-
csolyapályát és impozáns pavilont a korcsolya egylet ven-
dégei.

1966. január 7-én, 35 évvel ezelõtt a Gyulai Hírlap
beszámolt arról, hogy az ünnepek óta láthatják a fedett
fürdõ vendégei Konecsni György képzõmûvész alkotását,
a háromrészes, fürdést jelképezõ mozaikot.

1986. január 7-én, 15 évvel ezelõtt alakult át a gyulai
Ganz Relégyár Ganz Electric Gyulai Leányvállalattá. A
leányvállalatot az 1989-es rendszerváltás után felszámol-
ták.

1926. január 8-án, 75 évvel ezelõtt jelent meg Gyulán a
Közmûvelõdés címû havilap. Felelõs szerkesztõje Szilágyi
László volt. 1929-ben szûnt meg az újság.

1921. január 9-én, 80 évvel ezelõtt jelent meg a Gyula és
vidéke címû lap. Hetenként háromszor került az olvasók-
hoz. Elsõ felelõs szerkesztõje Schriffert Ferenc volt. 1924-
tõl Békésmegyei Hírlap néven jelent meg. A lap 1936-ban
megszûnt.

1921. január 9-én, 80 évvel ezelõtt elhunyt id. Novák
Kamill (született 1841-ben) kúriai bíró, királyi törvényszé-
ki elnök.

Összeállította: Nagy Éva könyvtáros

Erkel Ferenc Általános Mûvelõdési Központ
Január 8-áig, hétfõig technikai okok miatt zárva tart a
mûvház.
Kerekes István fotóriporterünk „A táncmûvészet pillana-
tai” címû, a Körös Táncegyüttes történetébe bepillantást
nyújtó fotókiállítását tekinthetik meg az érdeklõdõk.

Dürer Terem
Bagyinszki Zoltán fotográfus „Ezer év és egy pillanat –
Fotóséta a történelmi Magyarországon” címû tárlata, va-
lamint a „Világnak világa – Egyházak a Körösök vidékén”
címû millenniumi történeti kiállítás hétfõ kivételével na-
ponta 10 és 16 óra között tekinthetõ meg.

Petõfi mozi
Pokémon – Az elsõ film (szinkronizált amerikai rajzfilm) –
4–10-ig csak 17.45 órakor, szombaton és vasárnap 15.45-
kor is.
Pasik és csajok (szinkronizált amerikai vígjáték) – 4–10-ig
csak 20 órától.
Bölcsek kövére 2. (szinkronizált amerikai vígjáték; 14 éven
felülieknek!) – 11–17-ig 17.45 és 20 órától.

Városi Tornacsarnok
A szuperlegek játékos versenyét holnap, szombaton 15
órától rendezik meg.
Az NB II-es Color KC a Bólyi DSE kosárlabda-együttesével
6-án 11 órától játszik bajnoki mérkõzést.
A városi teremlabdarúgó bajnokság újabb fordulóira kerül
sor vasárnap 8 órától.

Az elmúlt az esztendõ-
ben a legérdekesebb irodal-
mi rendezvénysorozatot a
Körös Irodalmi Társaság
szervezte. A sorozat kereté-
ben Zalán Tibor és Elek Ti-
bor beszélgetett olyan írók-
kal és költõkkel, akik az
utóbbi idõben az érdeklõdés
középpontjába kerültek. A
vendégek között szerepelt
András Sándor, Papp Tibor,
Fodor Ákos, Rott József és
mások. A békéscsabai
könyvtárban zajló estek je-
lentõségét alaposan meg-
emeli az a tény, hogy min-
den vendég lehetõséget kap
egy 30–40 oldalas kis könyv
összeállítására. A nagyon

Kiss-történetek az elmerült kertbõl
szép küllemû bibliofil köte-
tek a beszélgetés napjára je-
lennek meg 200 számozott
példányban s a házigazdák
a rendezvény minden ven-
dégének ajándékoznak
egyet belõle.

Az egyik legutóbbi meg-
hívott Kiss Ottó volt; õ Az
elmerült kert címû „próza-
ciklus-töredékét” jelentette
meg a kis alkalmi kiadvány-
ban. Kézenfekvõ volna úgy
bemutatni a könyvet, hogy
Kiss Ottó Örkény István
egyperces novelláival rokon
írásaiból gyûjtött össze egy
csokorra valót. A kézenfek-
võ analógia azonban nem
lenne pontos, mert az itt ol-

vasható egy-másfél oldalas
írások nyelvi megformált-
ságukat és hangütésüket il-
letõen is jellegzetesen Kiss
Ottó-történetek.

A színtér egy valamikor
volt kert és „a kert az a hely,
ahol az ember jelen van a
másik ember életében” –
tudjuk meg az egyik minia-
tûr novellába illesztett ven-
dégszövegbõl. S kik a törté-
netek szereplõi? Pantics Vil-
mos, aki addig olvasott a
könyvtárban egy kisvárosra
zúduló árvízrõl olvasó férfi-
ról, mígnem maga is azt érez-
te, hogy már bokáját is elér-
te az egyre emelkedõ víz.
Sándor apa, aki egy, a virág-

hoz írott verssel állította meg
a leányától kapott cserepes
növény leveleinek hullását;
Prunyep-Konyecsni Tódor,
aki addig ment, míg el nem
tûnt az árnyéka. Pászthyné,
akinek a tükre egyszerre
csak évtizedekkel fiatalabb
arcát kezdte mutatni, vagy
özvegy Diósi Ferencné, aki
miután rettenetesen elázott,
éppen abban a kirakatban
pillantotta meg csapzott
alakját, amelyre az a felirat
volt ragasztva: „Végkiáru-
sítás!” Velük és társaikkal
történik valami hihetetlen
vagy nagyon is valóságos
váratlan esemény, az is elõ-
fordul – és ez a rosszabb –

hogy éppen nem történik
semmi.

Ami különlegessé teszi
Kiss Ottó történeteit, az a
megformáltság: a címek, a
nevek megválasztásával, a
jól ismert fordulatok meg-
csavarintásával, egy rövid
párbeszéddel oly homogén
és erõteljes szöveget teremt,
hogy az olvasó pillanatok
alatt belehelyezkedik a leg-
hihetetlenebb történetbe is.
Ezekkel az eszközökkel
könnyedén villant fel tragi-
kus, ironikus helyzeteket,
megmutatja az élet újnak lát-
szó és mégis egyszerûen
csak ismétlõdõ fordulatait.
Az olvasót zavarba ejtõ, el-

lentmondásos helyzeteket
teremt, s nem is mindig tud-
juk, hogy az ellentmondás-
ok feloldásának van-e tétje
vagy játék az egész, és ha
játék, akkor szabályos, ne-
tán csalafinta.

Kiss Ottó új kötetét fel-
tétlenül érdemes kézbe ven-
ni, mert rövid, mintha alkal-
mazkodni akarna az idõhi-
ánnyal küzdõ olvasóhoz, rá-
adásul érdekes, arról nem is
beszélve, hogy egyszer csak
a mi tükrünk is mutathatja
régi arcunk, esetleg eltûnik
az árnyékunk – és ott állunk
felkészületlenül…

Erdész Ádám

Mondjuk azt, hogy ezen
az estén az étteremben, amit
nevezzünk Kisködmönnek,
többé-kevésbé illusztris kis
társaság, harminc-harminc-
öt ember gyûlt össze. Ami
köztünk szólva is remek do-
log, mármint az, hogy ekko-
ra társaság jöjjön össze csak
az együttvacsorázás kedvé-
ért. Ezt egyébként nem mi
észrevételezzük elõször, ha-
nem a sorból kissé kilógott
úriember, aki a többieknél
némileg késõbben érkezett,
és aki éppen velünk szemben
(na jó, legyünk történelmi-
leg hûségesek, szemben, de
kissé oldalvást) ül. Nevezett,
pontosabban mindeddig még
nem nevezett úriember, bi-
zonyos Esterházy Péter, aki
egyébiránt – hihettük eleinte
– inkább volt társasággyûjtõ
ok, mint a kezdetekben nem
is ismert étkek. A remekség-
re vissza: persze ennél is re-
mekebb dolog az, hogy van
egy ember, aki kellõen õrült
ahhoz, hogy Gyulán folya-
matosan gasztronómiai va-
rázslatokat vigyen végbe, aki
eléggé õrült ahhoz, hogy in-
donéz éttermet nyisson egy
alföldi kisvárosban, amit si-
kerrel mûködtet, majd a csú-
cson abbahagyja és magyar
éttermet nyisson ugyanitt, és
– többek között – múltidézõ
vacsoraesteket szervezzen –
folytatja a vendég, aki (tud-
juk, s nevetgetünk) „nem a
szavak  embere”.  Igazat
adunk neki (nem a szavak
ügyében), miközben kortyol-
gatjuk a pezsgõt és szeme-
zünk az elibénk helyezett,
õszi avarba öltöztetett pásté-
tommal.

Meg persze lopva Ester-
házyval is, Író Úrral, tudni
sem akarom, mennyire utál-
ná, ha tudná: így gondolunk
rá. Közben úgy érezzük ma-
gunkat, mint a pattanásos ka-
masz, amikor randizni hívja

Esterházy – gondolatgombócokkal
Mondjuk azt, hogy egy étteremben ülünk. Elõttünk az

asztalon egy két sorban leírt nevû étel, a legfinomabb (bár
ezt persze csak késõbb tudjuk meg) pástétom, amit valaha
is ettünk, s egy kicsivel a pástétomon túlnan egy kócos, vagy
legalábbis olyan ágas-bogas hajú úriember. Kicsit kilóg a
sorból (nem az önmaga és a pástétom alkottából), ahogyan
szétnézünk az étteremben ülõ úriembereket és naccsasszo-
nyokon, magunkat is beleértve. De ettõl olyan jó az egész;
leszámítva persze a pástétomot (s késõbb követõit, az
erõlevest, a halkölteményt, a rostélyost és a tortát) – ezek
ugyanis Jalecz Lajos és csapata munkájától jók.

a suliból a bálkirálynõt és az
igent mond, s most ott van-
nak a… bárhol, és a pattaná-
sos kamasz nem tud mit mon-
dani. A stílnek is adva, Ester-
házy-idézettel: „Emlékszem,
amikor egyszer két szót vált-
hattam Puskással, az olyan
volt, mintha T. S. Eliottal be-
szélgethettem volna”, ne-
künk most ez olyan. Döcö-
gõsen lendülünk (francokat,
lendülni nem lehet döcögõ-
sen) bele a beszélgetésbe, a
bálkirálynõ szerencsére köz-
vetlen, a jó borok is segíte-
nek feloldódni. Bár tudjuk,
Író Úr a vöröset kedveli („író
vagyok, szeretem a vörös
bort”), szerencsére ezúttal
szerette a fehéret is. Ebben
legteljesebb mértékig egyet-
érthettünk vele, mert a legfi-
nomabb Gyöngyös környéki
borféleség volt, bizonyos
Szõke Mátyás pincéjébõl; le-
számítva a Tokaj-Hegyaljá-
ról érkezett Tóth Pál-féle
desszertbort Tállyáról, a kis
helyrõl egyaránt szép emlé-
kei vannak Író Úrnak és ne-
künk. Nevezett Író Úr egyéb-
ként matematikus úr is lehet-
ne, ha nincs szerencsénk –
ezúttal a mi az Esterházy-
olvasók közössége –, vagy
akár tekintetes-méltóságos-
akármilyen úr is lehetne, is-
mételten csak: ha nincs sze-
rencsénk (persze valószínû,
hogy az Esterházy-család er-
rõl némileg másként véleke-
dett anno, az internálás ide-
jén).

Esterházy Péter végül is
nem arisztokrata (ezt maga
állítja magáról), legfeljebb
csak kék haris(nya). Sõt, bi-
zonyos értelemben mi, a
plebsz, konzervatívabbak va-
gyunk. Merthogy Esterházy
megszállottja az ismeretlen
konyhák megismerésének, s
eddig talán csak az izlandi
szárított bálnahússal kellett
megküzdenie. Mi ellenben

semmilyen vízben élõ lényt
nem látunk szívesen a tányé-
runkon, most persze kivételt
teszünk, s jól: az erõleves után
elénk kerülõ halacska rizzsel
és citromos mártással igen-
csak ínycsiklandozónak bi-
zonyul (a csúcs persze az Es-
terházy-rostélyos, talán így
illõ, maga Író Úr is dicséri,
ami a rostélyos esetében nagy
dolog!). Konzi-ügyre vissza:
például a focizás sem mond-
ható arisztokratikus hóbort-
nak, márpedig mi nem fociz-
tunk – egy hét a serdülõ ket-
tõben, fárasztó futások, be-
avatás az öltözõben, sajgó lel-
ki és testi sebek, az egész
otthagyása; hacsak ez nem –,
míg õ igen. Szóval ennyit
kvázi-plebszrõl és kvázi-
arisztokratákról…

A vacsoraest éjfél körül ér
véget, ekkorra olyan az
agyunk, mintha egyszerre
töltötték volna csordultig tele
és ürítették volna csontszá-
razra. Egy gondolatgombóc,
ami megmaradt az estébõl,
beszélgetés órákon át neve-
zett Író Úrral, Esterházy Pé-
terrel. Marci (mármint Es-
terházy testvére, Bp. Hon-
véd, AEK Athén, nyolcvanas
évek, miegyéb) focis pálya-
futása, a honi és a külföldi
foci helyzete (Barcelona-
fronton teljes egyetértés,
Hertha-Leverkusen ügyben
érezhetõ disszonancia), a fi-
atal demokraták aczélos po-
litikája, a tokaj-hegyaljai

borvidék lelket melengetõ
hangulata – mindezek csak
egy nagy beszédfolyam ré-
szei, akárcsak az írni vagy
élni kunderai dilemmájának
Esterházys megválaszolása,
Író Úr kenyérdurcával való
megismertetése, a XIII. párt-
kongresszus felidézése kaca-
gások közepette, beszélgeté-
sek a legfrissebb Esterházy-
opuszról (Harmonia Caeles-
tis, de ki ne tudná) vagy a
régebbiekrõl, köztük kedven-
cünkrõl, az Egy nõrõl. Ez volt
az este, és persze a finom
étkek és itókák, és még to-
vább a társaság, egy polgár-
szerû város polgárszerû réte-
ge; ezért is szomorú kicsit,
ami számunkra oly’ örven-
detes, mármint az, hogy ne-
ves társaság – derült ki a vé-
gére, mert általában akkorra
szokott – elsõsorban mégis
csak az étkekért „ködmönö-
zött” ezen az estén. Mert-
hogy Író Úrhoz nemigen szó-
lott senki, így mi beszélget-
hettünk kedvünkre, ez volt
az, ami egyszerre volt végte-
lenül jó (önzõ aspekt) és vég-
telenül elszomorító (lokál-
patrióta aspekt). Elõbbi ér-
zés végül gyõzedelmeske-
dett, a város pedig – tudjuk
Simonyi óta – már úgyis ré-
gen nem az, csak valami, amit
ugyanúgy hívnak. Nem mint-
ha ez – éppen az este döbben-
tett rá – bármit is számíta-
na…

Haász János

Esterházy mesél, balján Jalecz Lajos        Fotó: Kiss Zoltán



2001. január 5.6 GYULAI HÍRLAP

Felhívás
Értesítjük a sportegyesületeket, szakosztályokat, hogy a ja-

nuár 27-én rendezendõ díjátadó gálán A „Hajrá” Alapítvány
megjutalmazza a legjobb utánpótlás korú sportolókat. Javas-
lataikat, rövid jellemzéssel, a Gyulai SE irodájában (48-as utca
11.) január 15-ig szíveskedjenek leadni.

A Gyulai SE december vé-
gén rendezte meg a hagyo-
mányos óévbúcsúztató Pezs-
gõ kupa vívóversenyét a Kál-
vin utcai tornateremben há-
rom páston. Az érdeklõdõk
színvonalas összecsapásokat
láthattak a korosztályonként
lebonyolított viadalon.

A lányok eredményei.
Kezdõ párbajtõr, elsõ korcso-
port: 1. Mihalka Judit, 2. Ba-
log Nóra. Második korcso-
port: 1. Wiszt Mariann, 2.
Mihalka Eszter. Gyerek tõr:

Vívás

Óévbúcsúztató Pezsgõ kupa
1. Szondi Tímea, 2. Takács
Enikõ.

A fiúk eredményei. Gye-
rek tõr, elsõ korcsoport: 1.
Varga Bence, 2. Postás Zsolt.
Második korcsoport: 1.
Pallag Sándor, 2. Borza Mi-
hály, 3. Budai Gábor, 4.
Pelleg Roland. Kadett tõr: 1.
Bartóki Balázs, 2. Csíki Dá-
vid, 3. Krankovics Balázs.
Junior tõr: 1. Friedrich Áron,
2. Sáfrány Balázs. Old boy
bajnokok: dr. Bartóki László
(párbajtõr) és Tagai Károly
(tõr).

Az eredményhirdetésre és
a versenyidõszak rövid érté-
kelésére a résztvevõk átsétál-
tak az egyesület 48-as utcai
székházába, ahol már a szak-
osztály vezetõsége terített asz-
talokkal várta a vendégeket.
A korosztályoknak megfele-
lõ pezsgõkkel koccintottak az
eredményes versenyidõszak-
ra és késõ estig vidám hangu-
latban búcsúztatták az óévet.

A rendezvény támogatói: a
vívók szülei, valamint Szucsik
László vállalkozó és az
Idesüss Pékség.              W. A.

Képünkön a résztvevõk egy csoportja a rendezõkkel

Amíg a felnõtt futballcsa-
patoknál januárban tart a téli
pihenõ, addig a Gyula és Kör-
nyéke Gyermek–Kinder SC
Labdarúgó Clubnál zajlik az
élet. December 22-én közgyû-
lést tartottak, melyen a mun-
kahelyi elfoglaltságok miatt
lemondott tisztségviselõk he-
lyére választottak új tagokat.
Az ügyvezetõ elnök Szilágyi
János, a felügyelõbizottság ve-
zetõje Hoffmann Ferenc ön-
kormányzati képviselõ, tagjai
Haász Dezsõ és Illyés Sándor
lettek.

Hoffmann Ferenc, mint vál-
lalkozó karácsonyi ajándék-
ként 60 ezer forinttal támogat-
ta az egyesületben focizó gyer-
mekeket. További öröm is érte
a jelenlévõket, hiszen a köz-
ben közhasznú társasággá át-
alakult futballklub 600 ezer
forintot nyert a Wesselényi
Miklós Közalapítvány kura-
tóriumának jóvoltából. Az ez-
redvégi „csodák” ezzel még
nem értek véget, hiszen meg-
érkezett a Borussia Mönchen-
gladbach újévi jókívánsága,
mely többek között az edzõk
részére nyári tapasztalatcseré-
re szóló meghívást is tartal-
mazott.

De, hogy a foci se maradjon
ki a hírek sorából, január 14-
én a Vojvodina otthonába, Új-
vidékre utazhat a klub, ott ja-
nuár 24-én helyi tornát ren-
deznek, melyen az egyesület-
hez tartozó kistérségi csapa-
tok vesznek részt. Februárban
pedig három csapattal három
korosztályban Kaposvárra, a
farsangi tornára látagotnak el
az ifjú focistapalánták. N. B. K.

Közgyûlési
meglepetések

Ahogy a cím is utal rá, egy-
általán nem apácai-szerény-
séggel futballoztak a nemré-
giben újra összeállt gyulai lá-
nyok Csanádapácán, az elmúlt
hétvégén rendezett Karácsony
kupa nõi labdarúgótornán. Öt
meccsbõl három gyõzelem,
két döntetlen, 21 rúgott és
mindössze öt kapott gól a
mérlegük.

Az eredmény nem is lehe-
tett kétséges, övék lett a tor-
nagyõzelem. Az „aranylábú”
amazonok csapatának a tag-
jai voltak: Szabó Tünde, To-
kai Zoltánné, Molnár Zoltán-
né, Hipszki Erzsébet, Szép-
lakiné Kajári Tünde, Iszályné
Lusztig Antónia.

Ez a siker nem jöhetett vol-
na létre, ha a lányok nem fo-
ciznak fantasztikusan, és ha
nincs a Molnár Ceramia.

– ik –

Nem voltak õk
„apácák”! Bár a bõrgolyók már ko-

rábban pihenni tértek a me-
gye futballpályáin, a játékve-
zetõk továbbra is mozgalmas
napokat tudhatnak maguk
után. Kurucz András, a Gyu-
lai Labdarúgó Szövetség Já-
tékvezetõi Testületének elnö-
ke tájékoztatása szerint a szo-
kásokhoz híven karácsony
elõtt elõször a városi testület
tartotta meg évzáró vacsorá-
ját, melyen nagy örömmel
fogadták a hírt, hogy Megye-
bíró János a FIFA-kerettag-
ság kapujában áll.

Tóth Péter az országos
asszisztensi keret stabil tagja
lett, Nagy László a megye NB-
s utánpótlásaként öregbítette
a városi JT hírnevét. Szép jövõ
elõtt állhat ifj. Christián Lász-
ló is, aki elsõ NB III-as mér-
kõzését vezette az õsszel. Töb-
ben a különbözõ megyei osz-
tályokban debütáltak, így
Bagdi Ferenc, Gyapjas Zsolt,
Erdmann Mátyás, Vári Ádám,

Évzáró a játékvezetõknél
Enyedi Krisztián és Simon Jó-
zsef. A mûködõ 28 játékveze-
tõbõl 21-en a megyei keret
tagjai is.

Tavaly több fronton kellett
helytállni, így a megyei mér-
kõzéseken kívül a városi
nagypályás és kispályás, az
általános és középiskolás
nagy- és kispályás bajnoksá-
gokban, különbözõ szabad-
téri és teremkupákban.

A megyei JT évzáró vacso-
ráján Békéscsabán – melyen
Puhl Sándor MLSZ alelnök,
az Országos Játékvezetõi Bi-
zottság elnöke is részt vett – a
játékvezetõ kollégáik szava-
zatai alapján a gyulaiak közül
a 35 év felett kategóriában
Csonka János lett az év játék-
vezetõje (asszisztensként
szintén elsõ), míg Kurucz
András a harmadik lett, a 35
év alattiaknál pedig Nagy
László állhatott fel a képze-
letbeli dobogó harmadik fo-
kára.

Karácsony elõtt Kondoro-
son az a furcsa helyzet állt
elõ, hogy a bírók rúgták a
labdát a négy város játékve-
zetõi testületeinek szokásos
Mikulás kupáján. Itt a gyula-
iak a harmadik helyezést ér-
ték el, megelõzve Orosházát.
A kupát végül a Mezõberény–
Kondoros közös csapata nyer-
te meg Békéscsaba elõtt.

Most, néhány nap pihenés
után, január elsõ hétvégéjén
beindul a „nagyüzem”, hiszen
több helyen folytatódik a te-
rembajnokság, majd az elõ-
készületi mérkõzések soka-
sága következik. A fentiek-
bõl érzékelhetõ, hogy milyen
komoly fizikai, szakmai és er-
kölcsi elvárásoknak kell meg-
figyelniük azoknak, akik ezt
a szép pályát választották,
mert ez – Puhl Sándor szavát
idézve –  „egy szakma, mely-
nek legfontosabb mottója:
Alázattal szolgálni a labda-
rúgást.”                        – za –

Még decemberben, a
Tölgyfa vendéglõben csalá-
dias összejövetel keretében
tartották meg a városi teke-
bajnokság õszi fordulójának
értékelését. Az összesítésben
legtöbb pontot szerzõ csapat
ilyenkor veheti át a 11 éve
alapított Aranykereszt ván-
dorkupát. A szervezõk nevé-
ben Baksa Imre (egyben NB
II-s játékos is) részletesen ele-
mezte a mintegy 80 jelenlévõ

Sarkadkeresztúré az Aranykereszt kupa
elõtt a félév történetét. El-
mondta, hogy 13 csapatban
74 játékos jutott szóhoz. A
színvonal kissé visszaesett,
hiszen kevesebben ütöttek
400 fa felett és csak egy csa-
patnak sikerült túlszárnyalnia
az 1500 egységet. A férfiak-
nál Márki Zoltán 418, a nõk-
nél Váradi Éva 402 fája a
legjobb eredmény, míg a
Csepi gárdája 1513 fát ütött.
Az egyéni rangsorolásnál

azonban a 7 legjobb eredmény
átlagát vették figyelembe. A
három kategória helyezettjei
a Tejporgyár ajándékcsomag-
ját kapták.

Férfiak: 1. Sárközi József
(Tejporgyár) 393, 2. Balogh
Attila (Sarkad) 384, 3.
Beleznai István (Star Bt.) 383
fa. Nõk: 1. Illikné Kukla Ildi-
kó (Faház) 374, 2. Domokosné
Galambos Ildikó (Tejporgyár)
373, 3. Hajdúné Balogh Eri-
ka (Vállalkozók) 362 fa.

Igazoltak: 1. Petrusán Mi-
hály (Élésker) 370, 2. Bakos
György (Sarkad) 364, 3.
Purecs János (Faház) 362 fa.

Csapatban: 1. Sarkadke-
resztúr 22,2, Csepi 20, 3. Fa-
ház 18, 4. Star Bt. 18, 5. Vál-
lalkozók 14, 6. Tejporgyár 13,
7. Sarkad 13, 8. Élésker 12, 9.
Szabók 11, 10. Kövizig 9, 11.
Mit-Bam-Bulls 4, 12. Közút-
kezelõ 2, 13. B csapat 0 pont.

Kovács István

JANUÁR. Hagyományos búcsú-köszöntést tartottak az
óév és az új esztendõ örömére a „Winkler vívóiskolások”
vidám Pezsgõ kupájuk keretében, az atléták pedig a csaba-
iak szilveszteri futóversenyén, hatból négy kategória-gyõ-
zelmükkel. Hatodszor rendezte meg a Kövizig, egykori
állami díjas mérnökük, Gyöngyösi Lázár nevét viselõ sakk
emlékversenyt, ahol a snell kategóriában Csomós Roland –
a gyõztessel azonos pontszámot elérve – második lett. Nagy
részvéttel kísérték utolsó útjára a hosszú éveken át elsõ
osztályban szereplõ, kiváló kézilabdást, Szilágyi Sándort
(44), akit a legyõzhetetlen kór parancsolt el a pálya mellõl.
Háromdanos mesteri fokozatot ért el Horváth László, a
Shotokán Karate Klub vezetõje a kétéves nemzetközi inst-
ruktorképzõn. Ebben a téli szezonban is hiába áhítoztak egy
kis villanyfényes segítségre a jégsport szerelmesei a vár
elõtti tavon, a reflektorok az üres térre ontották fényeiket,
nem úgy, mint 1905-ben az akkori, elsõként megvilágított
korcsolyapályán. Ismét farsangi hangulat közepette, a ha-
gyományossá váló sportgálán vehették át Az év sportolói,
edzõi, csapatai és Gyula város sportjáért kitüntetéseket az
arra érdemesek. A kategóriák legjobbjai: Lechner Zsolt –
edzõje Haskó János, Kovács Kornélia – edzõje Tóth And-
rás, a Termál FC labdarúgói – edzõjük Cserháti István,
Paulinyi Gyula, Szegedi Sándor, Winkler Andor és a Dobos
István Modellezõ Klub kollektívája.

FEBRUÁR. Kínai gyõztese lett a harmadszor megrende-
zett Perényi sakk emlékversenynek, aminek sikere a Gyulá-
ról elszármazott kiváló játékos, ifj. Anka Emil nemzetközi
szintû szervezõmunkáját dicsérte. A GYSE-Aranykereszt
tekései NB II-s bajnoki mérkõzésen 3016-ra javították a
pályacsúcsot Baksa, Pigniczki, Püski, Tóth, Fekete, Oláh
összeállításban. A Sydney 2000 elnevezésû olimpiai vetél-
kedõ megyei döntõjén Lobó János testnevelõ tanár elõkelõ,
második helyezésével jutott tovább a területi versenyre. Az
alpesi számokban külföldön tréningezõ Kun Szabolcs válo-
gatott kerettagként több versenyen igazolta tehetségét jó
helyezéseivel. A GYSE NB I B-s kézilabdás lányai Túrkevén
és itthon is megnyerték a bajnoki felkészülést szolgáló
tornákat. A thai-box Eb-n, Cipruson a Gyulai Shidokán
Karate Klub versenyzõje, Varga János bronzérmes helyen
végzett.

MÁRCIUS. Szezonváltás a fociban. A városi teremlab-
darúgó bajnokság ismét több mint két tucat csapatot mozga-
tott hétrõl hétre a Városi Tornacsarnokban, a nyílt és az
öregfiúk kategóriáiban. Elõbbieknél a Non-stop, a Gyula
Bútor és az Õrláng végzett az élen. A szabadtéri nyitány
sajátosságát jelentette, a bajnoki rendszer átszervezésének
másfél  esztendõs, három részbõl álló sorozata 2001 nyará-
ig, amiben a Termál FC az NB II-ben, a Gyulavári a megyei
elsõ osztályban rajtolt. A diákok megyei mezei futóverse-
nyét döntõ gyulai fölény jellemezte, tizenegy elsõ helyezést
szereztek. Az NB-s kézilabdás lányok döcögõ bajnoki telje-
sítménye mellett a serdülõ együttes komoly fegyvertényt
hajtott végre, az országosan legjobb tizenkét csapata közé
kerültek.

ÁPRILIS. A vívók országos vidék bajnokságán a
kadetteknél Friedrich Áron ezüstérmes lett, majd minõsítõ
versenyeinek eredményeként a szövetség meghívta a húsz
év alattiak válogatott keretébe. Az újonc lányok vidéki
küzdelmében Puskás Ildikó ugyancsak a dobogó második
helyén végzett. A népszerû városi tekebajnokságot a Körös-
Kábel nyerte a Csepi-Kert megelõzve. Sporttörténetinek
számító visszaemlékezés jelent meg lapunkban, a januárban
kitüntett Paulinyi Gyula (77) hat évtizedes teniszes múltjá-
ról. Az elsõ ízben megrendezett Gyula-napok eseményeit
sportos programok is színesítették, amelyeknek bárki része-
se lehetett az aktív versenyzõk mellett. Bajnoki címet nyer-
tek az országos diák mezei futócsapatversenyben az Imp-
lom iskolás leányok (Haász, Frolyó, Makk, Rózsa), míg az
ötös iskolások ezüstöt szereztek. A katolikus iskolák orszá-
gos vetélkedõjén a Karácsonyi gimnázium leány kosarai
valamennyi ellenfelüket legyõzve végeztek az élen. A sa-
lakmotorosok már hetekkel korábban lengyel vendégekkel
tartottak közös edzõtábort, majd az ob elsõ fordulóját a
gyulai színekben szereplõ Nagy Róbert nyerte „sárdagasz-
tó” hazai környezetben. Három sportág NB II-s bajnoki
sorozata ért véget, a GySE tekézõi dicséretesen jó teljesít-
ményükkel ezüstérmesek lettek, a Color férfi kosarasai
ismét elõre léptek, ötödikek lettek, a sakkozók (Dévaványával
közös csapattal) – elkerülve a kiesõzónát – nyolcadik helyen
végeztek.

 (Folytatjuk)
Összeállította:  Christián László

Sportkrónika 2000
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centrifuga, csillárok és szõnyegek el-
adók. Érd.: 06-30/98-14-250.
Eladó 3 db 90 × 270 cm-es nappali
szekrény. Érd.: Gyula, Budapest krt.
64. I. 4.
Újszerû sarok ülõgarnitúra eladó meg-
kímélt állapotban. Érd.: 460-850, este.
Eladó gázsparhelt, 2 db gázpalack,
nõi kerékpár, félautomata mosógép,
sütõteknõ. Érd.: Gyula, Kulcs u. 19.,
15–17 óráig.
Eladó 3 üléses bõrkanapé, puffok, 2
db fotel, ülõgarnitúra, 2 polcos szek-
rény. Érd.: 462-140, 462-178.
’80-as évekbõl való, megkímélt álla-
potú, szép fésülködõ asztal kedvezõ
áron eladó. Érd.: 06-20/91-87-789.
Eltartási szerzõdést kötnék gondo-
zásért idõs hölggyel vagy úrral ott-
lakással. Ajánlatok: „Szeretet, meg-
becsülés, bizalom” jeligére, 5701 Gyu-
la, Pf.: 23.
Telefon fõvonal és Hauck
testvérbabakocsi eladó. Érd.: 464-
281.

Elhagytam december 19-én a kulcs-
csomómat vélhetõen a Cselebi utca és
az Orvosi Centrum közötti útszaka-
szon. Nagyon kérem a megtalálót, hogy
értesítsen a 06-20/91-82-314-es te-
lefonszámon.
Kötegyánból Békéscsabára közleke-
dõ vonaton felejtettük december 30-
án Tens-Se 33 típusú ideg-
izomszimulátort szürke mûanyag tok-
ban. Kérem a becsületes megtalálót,
hogy a
270-036-os telefonszámon jelentkez-
zen.

Lada 1300-as és utánfutó friss mû-
szakival eladó. Érd.: 461-569.
VW Golf III 1,4i, ’94-es, szervizkönyv-
vel, gyári extrákkal eladó. Irányár: 1,4
millió Ft. Érd.: 06-30/97-87-419.
1988-as évjáratú Lada kombi eladó.
Érd.: 461-307.
Új gyári Lada-motor és Polski 126-
os motor eladó. Érd.: 06-20/94-47-
628, 362-072.
1200-as Lada 2002-ig érvényes mû-
szakival eladó. Érd.: Gyula, Szegedi-
Kiss I. u. 9., 361-890.

Birkák vágásra vagy továbbtartásra
eladók. Érd.: 462-882.
Nyolchetes németjuhász kiskutyák el-
adók. Érd.: 466-148.
Simaszõrû foxterrier kiskutya eladó.
Érd.: 460-850.
6 db választási malac eladó. Érd.:
469-386.
Hízott sertés eladó, kb.: 150–160
kg-os. Érd.: 466-479.
Két 3 hónapos férgészõ kiskutya elvi-
hetõ. Érd.: Gyula, Bajcsy Zs. u. 4.

Gyulai társközvetítõbe szeretet-
tel várjuk a társtalanokat, fiatal
hölgyektõl az idõsebb urakig. Be-
jelentkezés: minden hétfõn, szer-
dán, csütörtökön 17–20 és va-
sárnap 14–20 óráig a 468-432-
as számon.

28 éves srác megismerkedne 28–36
éves, kissé duci lánnyal, hosszú táv-
ra. Telefonszámos leveleket várok
„Duci” jeligére, 5701 Gyula, Pf.: 23.

Siemens M35i fél hónapos, Dominó
kártyás mobil 7 ezer Ft lebeszélhetõ-
séggel, bõrtokkal sürgõsen eladó 45
ezer Ft-ért. Érd.: 06-30/30-70-329.
Eladó Motorola V 2288 FM rádiós,
internetes Vodafone mobiltelefon ki-
tûnõ állapotban, minden tartozékkal,
25 ezer Ft-ért. Érd.: 06-70-22-11-
137.

Eladó terménydaráló, 500-as félkész
szalagfûrész, 30-11-es Zetor 600-as
szalagfûrésszel és bukósisak. Érd.:
Gyula, Móra F. u. 11.
Új disznótoros asztal eladó. Érd.:
Gyula, Cinka P. u. 20., 06-60/351-
869.
3000 db ültetni való Keceli óriás pap-
rika-palánta eladó. Érd.: Gyula, Kál-
vária 9., 464-705.
Villanymotorok, 250 m csõ, cirkulák,
kazán ,100 m 2"-os vascsõ, nyárfage-

kiadó. Érd.: 464-171, 17–20 óra kö-
zött.
Bútorozatlan lakás kiadó a Budrio
ltp.-en gyermektelen fiatal pár részé-
re, hosszú távra. Érd.: 361-621, este
és hétvégén.
A Paradicsomi ltp.-en január 15-étõl
1,5 szobás albérlet kiadó. Érd.: 469-
386.
Férfi albérlõtársat keresünk Buda-
pest körúti, fõbérlõ nélküli lakásba,
amely bútorozott (egyedi gáz, víz, egy
különálló szoba). Érd.: 462-723.
Városközpontban 3 szobás, bútoro-
zatlan lakás igényes házaspárnak
hosszú távra kiadó. Érd.: 469-291,
06-20/91-73-176.
Budapesti albérlet kiadó egy vagy két
hölgy részére Pest déli részén, kultu-
rált környezetben. Érd.: 464-453.
Belvárosban két szobás egyedi gáz-
vízórás lakás bútorozva kiadó. Érd.:
466-048, este 06-26/367-940.
Két és fél szobás vagy hasonló nagy-
ságú lakást keresek albérletnek. Érd.:
06-30/25-38-195.
Egyszobás, összkomfortos családi ház
kiadó albérletbe, hosszú távra kere-
settel rendelkezõ 1-2 személynek. Érd.:
461-141, délután.
Németvároson, kertes házban búto-
rozott szoba kiadó közös konyha- és
fürdõszoba-használattal; dolgozó nõ,
illetve fiatal lány jelentkezését várom.
Érd.: 462-008, este.
Kétszobás, belvárosi lakás gyermek-
telen házaspárnak kiadó. Érd.: 466-
316, 17–19 óráig.

Bekerített gyümölcsöskert eladó a
Bodokyban. Érd.: Gyula, Halácsy u.
13.
Törökzugban 616 nm-es kert (szántó
mûvelési ágú) eladó vagy bérbe kiadó.
Érd.: Gyula, Bárdos u. 17.
Eladó Belsõ-Törökzugban 300 n.öl
kert; épület, víz, villany van. Érd.: 361-
926, este.
A Henyei úton gyümölcsös ipari áram-
mal, épülettel eladó vagy kiadó. Érd.:
464-651.

Bicere 4. alatt 360 n.öl zártkert kõ-
épülettel, faházzal eladó; víz, villany
van. Érd.: 466-089.
Gyulán, a csabai országúttól 80 m-re
4302 nm-es, bekerített zártkert lak-
ható hétvégi házzal, gazdasági épület-
tel, fóliaházakkal, gyümölcsössel el-
adó; villany, víz van. Érd.: 464-079.

Opel Corsa 1200-as, 1984-es évjá-
ratú, teljesen felújítva, friss mûszaki-
val eladó. Irányár: 380 ezer Ft. Érd.:
06-30/28-54-525.

rendák, elektromos húsdaráló eladó.
Érd.: Gyulavári, Fehér-Körös u. 3.
10 mázsa morzsolt kukorica és 2 db
talicskaváz eladó. Érd.: 465-871, 18
óra után.
Házi sertészsír eladó. Érd.: Gyula,
Sarkadi út 36., 467-141.

Eladó egy alig használt Pesztonka
elektromos tejszívó készülék több mint
másfél éves garanciával. Érd.: 361-
493.
3 szálas Interlock ipari varrógép és
szemfelszedõ gép eladó. Érd.: 06-60/
453-829.
Eladó páraelszívó (60 cm széles, ak-
tív szénnel üzemeltethetõ). Érd.: Gyu-
la, Földvári u. 24., Törökzug.
Használt, jó állapotú Neumann varró-
gépet vennék. Ajánlatok: „Neumann”
jeligére, 5701 Gyula, Pf.: 23.

Bontott fürdõkád, illetve mosdókagy-
lók, vécécsészék jó állapotban eladók.
Érd.: 06-30/22-86-371.
500 db bontott Tondach-cserép 60
ezer Ft-ért eladó. Érd.: Gyula, Kétma-
lom u. 7/A, 15 órától.
Bontott cserép eladó. Érd.: Gyula,
Dombi L. u. 26.
Üvegbetétes ajtó (2 × 1 m-es, egy-
szárnyú), vasajtó kerettel, 380 V-os
villanymotor (2,2 kW, n = 1400) áron
alul, valamint Szieszta, pb-gázpalack
áron alul eladó. Érd.: 465-804.
Új nyílászárók (75 × 210-es és 100
× 210-es belsõ ajtó, 150 × 150-es
és 90 × 140-es ablak) eladók. Érd.:
Gyula, Cinka P. u. 20., 06-60/351-
869.

Akvárium halakkal, növényekkel el-
adó. Érd.: 466-294, 06-20/33-83-
077.
Jó állapotú Bonanza ebédlõasztal 6
székkel eladó. Irányár: 50 ezer Ft.
Érd.: 361-676, hétköznap 16 óra után.
Peg Perego háromfunkciós babako-
csi megkímélt állapotban, kiegészítõ
tartozékokkal eladó. Érd.: 06-30-22-
86-371.
Jó állapotú, alig használt, 37-es lábra
való görkorcsolya, gördeszka és ko-
sárlabda eladó. Érd.: 464-211, este.
270 cm-es rézkarnis karikákkal és
csipeszekkel és kétlapos villanyfõzõ
eladó. Érd.: 362-911, déli órákban.
Festményeket, régiséget, Gyula vá-
rosával kapcsolatos régi tárgyakat, ké-
peslapokat vásárol magángyûjtõ. Érd.:
06-30/99-83-766.
Négyszemélyes rekamié, két fotel
cirkula lapokkal, gyaluk, vésõk, fûré-
szek, körfûrészlapok, üstház, sajtprés,
vájling, gyalukés, fateknõ, festékszó-
ró, festõhenger gumikkal eladó. Érd.:
Gyula, Bárdos u. 15., 467-778.
Felnõtt hokikorcsolyák, 43-as görkor-
csolya, valamint 250 literes, 7 reke-
szes Gorenje fagyasztószekrény eladó.
Érd.: 06-20/99-21-354.
Használt bútorok (heverõk, konyha-
bútor), valamint Hajdú mosógép és

A P R Ó H I R D E T É S E K
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ÉPÜLETINGATLAN
Gyulán, a kórház utcájában üzlet-
nek, irodának, orvosi rendelõnek
alkalmas, összkomfortos helyisé-
gek kiadók. Érd.: 466-749 vagy 06-
30/21-86-384.
A belvárosban polgári családi ház
eladó. Érd.: napközben 06-20/93-35-
849, szombaton és vasárnap 362-
879.
Gyulavári, Böki u. 4. alatt két és fél
szobás, kertes, összkomfortos csalá-
di ház nagy melléképülettel eladó azon-
nali beköltözéssel. Érd.: 468-158.
Gyulán 3 szobás, összkomfortos, 110
nm-es családi ház dupla garázzsal,
melléképülettel, azonnal beköltözhe-
tõen eladó. Érd.: 06-20/38-56-979.
Belvárosban 1,5 szobás társasházi
lakás eladó. Érd.: 06-60/453-829, 15–
20 óráig.
Gyula, Budapest krt. 48. IV. 24. alatt
egyedi vízórás és hõmennyiségmérõs,
2,5 szobás, részben felújított lakás
garázzsal eladó. Érd.: 361-842.
Gyulán, a Honvéd ltp. 25. III. 10. alatt
kétszobás, egyedi gázos, telekábeles
lakás eladó. Érd.: a helyszínen szom-
bat kivételével 15–18 óráig.
Gyulán, a Budapest krt.-on 53 nm-es
lakás eladó. Irányár: 3,4 millió Ft.
Érd.: 467-132.
A Gyula, Budapest krt. 48. alatti tíz-
emeletesben 3 szobás, 64 nm-es la-
kás (esetleg a tömbben lévõ fûtött
garázzsal) eladó. Érd.: 361-913.
Szegeden, az Erõs J. utcában III. eme-
leti, téglaépítésû, 2 szobás, parkettás,
erkélyes lakás csendes környéken el-
adó. Érd.: 06-62/466-984, 06-20/99-
11-682, 361-443.
Gyulán 2 szobás, összkomfortos, kon-
vektorfûtésû, 1970-ben épült kertes
ház ipari árammal eladó. Érd.: 06-20/
95-17-773.
Két család részére alkalmas, külön-
álló egy- és háromszobás, összkom-
fortos, kertes ház a fürdõ közelében
eladó, vagy elcserélhetõ árkülönbö-
zettel; minden megoldás érdekel. Érd.:
461-141.
Városház utcán eladó 2 szobás, 63
nm-es, jó állapotban lévõ lakás reális
áron. Érd.: 06-20/91-73-176, 469-
291.
A fürdõhöz közel családi ház nagy
kerttel, melléképülettel és teljes köz-
mûvel eladó. Érd.: Gyula, Komáromi u.
7., egész nap.

Kertes háznál 2 fõ részére bútorozott
szoba kiadó közös konyha- és fürdõ-
szoba-használattal. Érd.: 465-965.
Nõi albérlõknek bútorozott szoba
konyha- és fürdõszoba-használattal
kiadó. Érd.: 464-835.
Fõbérlõ nélküli lakás és bútorozott
szoba külön-külön is, 1-2 lány részére

HÉTVÉGI HÁZ, TANYA

Ingyenes apróhirdetés
Önnek nem kell mást tennie, csak olvashatóan kitölteni az alábbi szelvényt és legkésõbb kedden 16 óráig
személyesen vagy postai úton eljuttatnia szerkesztõségünkbe (Gyula, Petõfi tér 3. vagy 5701 Gyula, Pf.: 23.).
Figyelem! Hirdetéseiket a beérkezés sorrendjében vesszük figyelembe. Egy szelvényen csak egy(fajta),
a jelzett kategóriába besorolható hirdetés közölhetõ, amelynek maximális terjedelme 15 szó lehet. Az
olvashatatlan, hiányos, más módon nem megfelelõ, az elmúlt hetinél régebbi szelvényen beküldött hir-
detést a szerkesztõség nem közli. Csakis a keretbe írt szöveg jelenik meg lapunkban!

A hirdetés szövege: .................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................. Érd.: .....................................................................................

Kijelentem, hogy a feladott hirdetésben foglaltak megfelelnek a valóságnak, abban törvénybe ütközõ tények,
állítások nem szerepelnek.
Nevem, címem, telefonszámom: .......................................................................................  ..................................

aláírás

január 5.

ÉPÍTÉSI ANYAGOK

HÁZTARTÁSI ESZKÖZÖK

SZÓRAKOZTATÓ ELEKTRONIKA

AGRÁRTERMÉKEK, -ESZKÖZÖK

TELEK, KERT, FÖLD

JÁRMÛ

ALBÉRLET

Kõmûves munkát vállalok.
Érd.: 461-515, 17 óra után.

SZAKDOLGOZATOK, félévi
dolgozatok, könyvek szá-
mítógépes szerkesztése.

Gépelés, korrektúra, szerkesztés,
tipográfia, nyomtatás, kötés –
szakértelemmel. Ne bízza a vélet-
lenre munkáját! Felvilágosítás:
06 (20) 33-78-166.

EGYÉB

Felhívjuk
Tisztelt Olvasóink figyelmét, hogy kizárólag az elõzõ lapszámunkból kivágott, hibátlanul
és olvasható írással kitöltött apróhirdetési szelvényt tudunk elfogadni. Fénymásolt, faxon
küldött, az alábbiakban meghatározott kategóriákba be nem sorolható hirdetéseket nem
áll módunkban közölni.
Ingyenesen csakis lakossági apróhirdetéseket jelentetünk meg, amelyek terjedelme nem
haladhatja meg a 15 szót.                                                                      A szerkesztõség

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mind-
azoknak, akik

FÜLÖP JÁNOSNÉ
szül.: Braun Éva

temetésén részt vettek, sír-
jára koszorút, virágot he-
lyeztek és gyászunkban osz-
tozva együttérzésüket fejez-
ték ki. Külön köszönet a
Mogyoróssy János Városi
Könyvtár dolgozóinak.

A gyászoló család

Lakodalmakban võfélykedést
vállalok. Érd.: 241-347.

A december 13-án zárult Nemzetközi Gyermeklabda-
rúgó Torna nem jöhetett volna létre a következõ támo-

gatók nélkül: Molnár Ceramia, Gyula Város Önkormányza-
ta, Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata, Sza-
badidõs Klubok Tanácsa, Békés Megyei Diáksport Tanács,
Lúd Kft. – Geszt, Elõre FG Kft. – Békéscsaba, Annus és
Társa Kkt. – Békéscsaba, Erkel Ferenc Gimnázium, Dürer
Albert Általános Iskola, Karácsonyi János Általános Iskola,
Bokatex Kft., Zsiráf Diákújság – Budapest, Elek Város
Önkormányzata, Általános Iskola – Elek, Kétegyházi Szak-
képzõ Intézet, 5. Számú Általános Iskola, Mentõállomás
Gyula, Hoffmann Ferenc önkormányzati képviselõ, Kóra
János önkormányzati képviselõ, Sánta Ferenc vállalkozó,
Gyula és Környéke Gyermeklabdarúgó Sportklub szülõi
közössége, ISOSTAR – Budapest, Dávid Zsolt – Hellasz
Sportüzlet, Gyulai Várfürdõ Kft., Implom József Általános
Iskola, Brindás János mesterszakács, Munkácsy Mihály
Középiskola, Gyula Konyha Kht., Papp Róbert vállalkozó,
FESZKÓ Kft. – Békéscsaba, Fani Sport, Kipcalor Kft. –
Budapest, Speedker Bt., Schneider Nyomda, Magyar Lab-
darúgó Szövetség, Ferro-cis Bt. – Békéscsaba, Di-Portál
Kft. – Békéscsaba, Bakota és Társaság Kft., Jeszenszky
Géza, gyulai játékvezetõi testület, Ilyés Sándor – Sarkadke-
resztúr, Medic-help Bt.

Infrakabin
A tökéletes segédeszköz a természetes szépség

megõrzéséhez

� Segít a szervezet méregtelenítésében
� Csökkenti a cellulitist (mivel az nem más, mint a

bõrfelszín alatt felhalmozódott víz,
zsír és méreganyagok)

� Gondoskodik a bõr jó vérellátásáról
� Gyorsabban gyógyítja a bõrsérüléseket
� Növeli a bõr rugalmasságát
� Edzi a szívizomzatot
� Csökkenti az izommerevséget
� Hatékony testsúly-kontroll

Gyõzõdjön meg róla személyesen
Gyulán, a buszpályaudvaron,
a régi üzletsoron!

További szolgáltatások:
– masszázs
– szolárium

Tel.: 06/20-347-49-51

KÖZLEMÉNYEK
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Névnapok
Kéthetente jelentkezünk

Város-kép-rejtvényünkkel,
melyben a város egy-egy köz-
ismert, jellegzetes épülete, tér-
együttese egy kisebb részleté-
nek fotóját közöljük, s azt kell
megfejteni, melyik épületrõl,
téregyüttesrõl van szó.

A beküldött megfejtéseket
havonta értékeljük, s akkor
sorsolunk ki a helyes válaszo-
kat adók között 3 darab 1000
forintos vásárlási utalványt.

Elõzõ feladványunkra az
adott helyes választ, aki az
Erkel téri cserkészotthon épü-
letét jelölte meg, miként ez az
alsó, teljes képünkbõl is kide-
rül. A december havi feladvá-
nyaink megfejtõi közül Bíró
Gyöngyvér, Góg Imre és
Nótáros Mihály vehetik át az
utalványokat január 10-tõl
szerkesztõségünkben (Petõfi
tér 3.).

E heti kérdésünk: melyik
épület részlete látható fen-
ti képünkön?

A megfejtéseket január
15-ig kérjük beküldeni cí-
münkre, lehetõleg postai le-
velezõlapon, melyre írják rá:
Város-kép-rejtvény.

Munkaalkalmak
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Anyakönyvi hírek

Január

5.: Simon
6.: Boldizsár
7.: Attila, Ramóna
8.: Gyöngyvér
9.: Marcell

10.: Melánia
11.: Ágota

Ne feledkezzen meg
szeretteirõl, ismerõseirõl!

A hétvégén, január 6-án
és 7-én a Körös-vidéki Víz-
ügyi Igazgatóság, a polgár-
mesteri hivatal és a GYSE
rendezi meg a Gyöngyösi
Lázár sakk emlékversenyt a
Kövizig székházának föld-
szinti nagytermében. Az
egyéni sakk rapid ver-
sennyel méltó emléket sze-
retnének állítani a rendezõk
Gyöngyösi Lázárnak, a me-
gye és Gyula egykori sakk-

Gyöngyösi Lázár sakk emlékverseny
vezetõjének, egyik megha-
tározó élversenyzõjének.

A versenyre csakis me-
gyénkben élõ, illetve ver-
senyzõ sakkozók nevezhet-
tek.

Az ünnepélyes megnyi-
tót holnap, szombaton 8.40
órakor tartják meg, amelyet
a verseny névadójáról törté-
nõ megemlékezés követ. A
sorsolás után várhatóan 9
órakor kezdõdnek a fordu-

lók; az elsõ napon 15 órára
tervezik a zárást. Vasárnap
délelõtt fél 9 órától folyta-
tódnak a küzdelmek. Az elõ-
zetesek szerint az eredmény-
hirdetést kora délután, egy
és két óra közé szánják. Ek-
kor nyújtják át az elsõ hat
legjobb sakkozónak az em-
lékversenyt kiíró Kövizig
által biztosított tárgyjutal-
makat, a különdíjakat.

(-i)

A IV. Tuti karácsonyi gyermekbulin, december  22-én a Városi Tornacsarnokban ismét
sok száz gyermeket szórakoztattak és ajándékoztak meg a szervezõk

Szuperlegek
viadala

A Gyulasport Kht. és a
GYSE közös rendezésében
holnap, szombaton 15 órától
városunkban elsõ ízben, a tor-
nacsarnokban tartják meg a
szuperlegek viadalát. A tele-
víziós csatornák által ismert
és népszerû játékos vetélke-
dés célja az, hogy eldöntsék:
a (csapat)sportágak verseny-
zõi közül nemenként ki a le-
geslegjobb. Az erõsebb nem
sportolói közül lapzártánkig
máris közel húsz sportágban
történt meg a nevezés; bizo-
nyára a szebbik nem sok-sok
dicsõséget hozó képviselõi
sem lesznek hátrányban a
szombat délutáni, látványos
játékon. A „szuperlegek” a
záróünnepségen oklevelet és
díszes serleget vehetnek át.

(n)

Az államilag fenntartott
közútjainkon a hó- és síkos-
ság-mentesítési feladatokat a
Békés Megyei Állami Közút-
kezelõ Kht. látja el november
10. és március 15. között, 24
órás szolgálatban. A szerve-
zet mind gépi, mind kézi erõt,
valamint a szükséges síkos-
ság-mentesítésre szolgáló
anyagok betárolását tekintve
felkészült a télre – tudtuk meg.
Mint ismeretes, a 44-es út tel-
jes szakasza úgynevezett ki-
emelt fontosságú a hó- és sí-
kosság-mentesítés tekinteté-
ben.

A megyét négy régióra osz-
tották; városunk és térsége a
Sarkadi Üzemmérnökséghez
tartozik. Az esetleges kéré-
sekkel, panaszokkal Nagy
Gábor üzemmérnökségi ve-
zetõt kell keresni a 60/305-
798-as mobil- vagy a 66/375-
024, 375-787-es vonalas szá-
mokon.

A lakosságnak a KöViM
Fõügyeletének ÚTINFORM
szolgálata ad felvilágosítást
az országos helyzetrõl az 1/
322-70-52-es telefonon. A
Békés megyei helyzetrõl a 66/
454-254-es telefonon és fa-
xon vagy a bmakkht@mail.
elender.hu e-mail-en lehet
aktuális infóhoz jutni.     N. L.

Felkészültek
a havazásra

Gyógyszertári ügyelet
Január 6–12-ig az Erkel
patika (Kossuth u. 4.)

az ügyeletes.

A Felvételi Információs
Szolgálat január 20-án térí-
tésmentes központi felvételi
nyílt napot rendez Budapes-
ten az ELTE Állam- és Jogtu-
dományi Karának épületében.

A program különleges ak-
tualitását az új, megreformált
felvételi és jelentkezési lap
leadásának határideje adja. A
rendezvényre mindazon diá-
kokat várják, akik magyar
nyelv- és irodalomból, vagy

Felvételi nyílt nap Budapesten
történelembõl bárhová, illet-
ve matematikából, közgazda-
ságtanból gazdasági vagy
mûszaki felsõoktatási intéz-
ményekbe felvételiznek. Az
elõadásokat egyetemi, fõisko-
lai elõadók, középiskolai tan-
könyvek szerzõi és az ország
legnagyobb elõkészítõ szer-
vezeteinek szaktanárai tartják.

A részvétel csak elõzetes
bejelentkezés után lehetséges,
amelyet a 06-20/341-81-59-

es, illetve a 06-70/211-80-01-
es hivatali telefonszámokon
lehet megtenni; bõvebb in-
formációt is itt nyújtanak. A
megjelentek a helyszínen té-
rítésmentesen juthatnak hoz-
zá a Felvételi segédgyûjte-
mény címû kiadványhoz,
amelyet a közölt telefonszá-
mon azok is megrendelhet-
nek, akik a január 20-i ren-
dezvényre nem tudnak eljut-
ni.

FELHÍVÁS
Gyula Város Önkormányzatának Képviselõ-testülete 2000. december 18-án elfogad-

ta a szennyvízrákötések ösztönzésérõl szóló helyi rendeletet.
Az ebben foglaltak szerint azok a gyulai lakosok, akiknek lakóingatlana telekhatárán

belül korábban már elhelyezésre került a szennyvízcsatorna-rendszerre való rákötést
lehetõvé tevõ akna, támogatást igényelhetnek a belsõ rendszer rákötésére (árokásás,
csõfektetés, visszabetonozás, fordítóakna-kialakítás stb.)

A támogatás legfeljebb 30 000 Ft erejéig és kamatmentes kölcsön formájában
nyújtható.

Azon tulajdonosok támogathatók,
– akiknek családjában az egy fõre esõ jövedelem nem haladja meg az öregségi

nyugdíjminimum másfélszeresét, azaz a 27 465 Ft-ot;
–  nem áll fenn hátraléka az önkormányzattól igénybe vett kölcsön tekintetében;
– nincs olyan vagyontárgya, melynek értéke meghaladja a 366 200 Ft-ot;
– vagyontárgyainak együttes forgalmi értéke – kivéve az érintett ingatlant – nem

haladja meg a 915 500 Ft-ot.
A kérelmeket 2001. március 31. napjáig lehet benyújtani Gyula Város Polgármesteri

Hivatala új épületszárnyának 2. számú irodájában, Tóthné Durkó Zsuzsanna ügyintézõ-
nél.

A kérelemhez mellékelni kell:
– 3 hónapnál nem régebbi tulajdoni lapot az érintett ingatlanról;
– az ott élõk jövedelemigazolásait.
A munkálatokat a Gyulai Közüzemi Kft. végzi el, 2000. október 31. napjáig.

Becsyné dr. Szabó Márta jegyzõ

Képviselõi fogadóóra
Tóth Imre, a 2. számú országgyûlési választókerü-
let képviselõje január 5-én, pénteken 15 órától
fogadóórát tart a városházán, az ovális teremben.

HÁZASSÁGKÖTÉS
Szél Anikó és Temesi Ist-

ván.

SZÜLETÉSEK
Kincses Zoltán és Gyön-

gyösi Anikó fia Zoltán, Kato-
na István és Veres Ildikó leá-
nya Anna Edina.

HALÁLESETEK
Kiss János Mihály (1926),

Böszörményi Andrásné Deb-
reczeni Erzsébet (1927), Ve-
res Lajos István (1919), Toldi
Györgyné Kovács Irma
(1934), Lesán György (1926),
Szabó Béláné Molnár Lili
(1925).

A Békés Megyei Munka-
ügyi Központ Gyulai Kiren-
deltsége tájékoztatása sze-
rint az alábbi bejelentett ál-
láshelyek vannak Gyulán,
illetve környékén. Bõvebb
felvilágosítást a jelentkezõk
a kirendeltségen kapnak:
Gyula, Szent István u. 27/B,
tel.: 66/463-257, 66/463-
368.

8 általános végzettség-
gel: segédmunkás 2 fõ; ta-
karító 3; gépkezelõ 40; be-
tanított szerelõ (dunántúli
munkára) 80.

Szakmai végzettséggel:
varrónõ 43; asztalos 7; ápo-
ló 10; festõ 2; vendéglátó-
ipari eladó 1; háztartási gép-
szerelõ 1; hegesztõ, lángvá-
gó, CO2 ívhegesztõ 2; szer-

számkészítõ lakatos 1; vil-
lanyszerelõ 3 (dunántúli
munkára) 3; felszolgáló 3;
gépjármûszerelõ 1; kõmû-
ves 8; karbantartó lakatos
(Bábolna) 2; árufeltöltõ 2;
gépbeállító (dunántúli mun-
kára) 2; karbantartó 1.

Középfokú végzettség-
gel:  üzletkötõ 30; termék-
menedzser 5;  fogorvosi
asszisztens 1;  mûvezetõ
gyakornok technikusi vég-
zettséggel (dunántúli mun-
kahelyre) 6.

Felsõfokú végzettséggel:
mûanyag technológus (du-
nántúli munkára) 6; körzeti
védõnõ (Tiszaföldvár) 2;
mûvezetõ gyakornok (du-
nántúli munkára) 6; család-
gondozó 1.
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